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Or.0002.3.2026 

Protokół Nr XXV/2026 

z Sesji Rady Powiatu Mławskiego 

odbytej w dniu 26 marca 2026 roku 

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Mławie 

 

 

Ad. 1  

Otwarcie XXV Sesji Rady Powiatu Mławskiego.  

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu  

O godzinie 1200 otworzył obrady XXV Sesji Rady Powiatu Mławskiego zwołanej na dzień  

26 marca 2026 roku. Powitał serdecznie wszystkich uczestniczących w obradach dzisiejszej 

Sesji. Poinformował, że nagranie obrad dzisiejszej Sesji jest udostępniane na stronie 

internetowej Starostwa Powiatowego w Mławie oraz na stronie BIP Starostwa Powiatowego w 

Mławie. Administratorem danych osobowych jest Rada Powiatu Mławskiego. Z pełnym 

tekstem klauzuli informacyjnej można zapoznać się w Wydziale Organizacyjnym, Spraw 

Obywatelskich i Biurze Rady Powiatu. 

 

Ad. 2  

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Stwierdził, że na stan liczbowy 19 radnych, na Sesji obecnych jest 18 radnych, wobec czego 

obrady Sesji są prawomocne. 

Zapytał, czy są uwagi do porządku obrad? 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXV Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Powiatu. 

4. Informacja z wykonania planu finansowego na 2025 rok Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie. 

5. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Mławie o stanie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego w okresie od 01.01 do 31.12.2025 r. na terenie Powiatu 

Mławskiego.  

6. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mławie o stanie 

bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w Powiecie Mławskim w 2025 

roku.  

7. Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Mławie   

w 2025 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego Planu Prowadzenia Powiatowego 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Mławie”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Korekcyjno-

Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Mławskim na lata 

2026–2030”. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Psychologiczno-

Terapeutycznego dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Mławskim na 

lata 2026–2030”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na te zadania dla 

Powiatu Mławskiego  na 2026 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia w Powiecie Mławskim roku 2026 „Rokiem 

120-lecia powstania I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego                   

w Mławie”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia w Powiecie Mławskim roku 2026 „Rokiem 

Księdza Władysława Skierkowskiego”. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mława na 

zadanie pn. „Konserwacja zbiorów muzealnych”. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania zawierającego dane 

statystyczne dotyczące zgłoszeń zewnętrznych kierowanych do Rady Powiatu 

Mławskiego za rok kalendarzowy 2024 i 2025. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Mławskiego. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok  

2026. 

18. Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

19. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

20. Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami. 

21. Zamknięcie obrad XXV Sesji.       

 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Powiatu. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Poinformował, że radni nie zgłosili uwag do protokołu Nr XXIV/2026 z XXIII Sesji Rady 

Powiatu. 

 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła protokół Nr XXIV/2026 z XXIII Sesji Rady Powiatu  

(17 głosów za, 1 wstrzymujący- w głosowaniu udział wzięło 16 radnych). 

 

Ad. 4 

Informacja z wykonania planu finansowego na 2025 rok Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie. 

 

Pan Piotr Parjaszewski- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Przedmiotowa informacja przedstawia wykonanie planu finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie za rok 2025. Będzie ona zawierała 

najważniejsze dane w zakresie działalności medycznej, organizacyjnej i finansowej. 

Szczegółowo będzie przedstawiała analizę realizacji przychodów, kosztów, wykonanie 

kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia a także realizację inwestycji oraz remontów 

prowadzonych w 2025 roku. Ponadto będzie wykazywała jaki jest aktualny poziom 

zatrudnienia jaki był w planie. Szczegółowo informację przedstawi Pani Beata Wrzeszcz- 

główny księgowy w SPZOZ w Mławie.     
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Pani Beata Wrzeszcz- główny księgowy SPZOZ w Mławie  

Informacja obejmuje w szczególności analizę realizacji przychodów i kosztów, wykonanie 

kontraktów z NFZ, poziom zatrudnienia i wynagrodzeń, stan zobowiązań należności a także 

realizacji inwestycji oraz remontów prowadzonych w 2025 r. Szpital realizuje świadczenia 

zdrowotne w szerokim zakresie obejmującym m.in. podstawową specjalistyczną opiekę 

zdrowotną, ratownictwo medyczne, rehabilitację, diagnostykę, anestezjologię i intensywną 

terapię, medycynę szkolną oraz transport sanitarny. W 2025 r. realizacja kontraktu z NFZ 

przebiegała na wysokim poziomie. Łączne wykonanie świadczeń wyniosło 99,78% planu 

pierwotnego a w lecznictwie zamkniętym 99,58%. W strukturze szpitala funkcjonują  

m.in. oddziały chirurgii ogólnej, anestezjologii i intensywnej terapii oraz oddział 

internistyczno- kardiologiczny z odcinkiem udarowym. Do 15 czerwca 2025 r. działały 

oddziały położniczo- ginekologiczny oraz neonatologiczny. Od dnia 16 czerwca 2025 r. 

uruchomiono oddział ginekologii jednego dnia a od 1 kwietnia 2025 r. rozpoczął działalność 

Zakład Opiekuńczo- Leczniczy. W ambulatoryjnej opiece specjalistycznej wykonanie planu 

wyniosło 98,39% a świadczenia obejmowały m.in. poradnię zdrowia psychicznego, 

okulistyczną, otolaryngologiczną, diabetologiczną, neurologiczną, kardiologiczną, 

ortopedyczną, ginekologiczną, położniczą, chirurgii onkologicznej, urologiczną, chirurgii 

ogólnej, dermatologiczną. W zakresie procedur kosztochłonnych m.in.  rezonans magnetyczny, 

tomografia komputerowa, gastroskopia, kolonoskopia wykonanie planu wyniosło 92,62%.  

W podstawowej opiece lekarskiej realizacja świadczeń przekroczyła plan i wyniosła 111,63%. 

W poszczególnych zakresach odnotowano m.in. POZ- 119,77%, NPL-104,25%, hospicjum 

domowe- 101%, transport sanitarny- 109,45%. Bardzo wysokie wykonie odnotowano  

w fizjoterapii ambulatoryjnej-173,27%, w ratownictwie medycznym 107,92%. Szpital 

uczestniczył w programie pilotażowym ,,Dobry posiłek”, którego realizacja wyniosła 98,63% 

planu. Działalność finansowa placówki w 2025 r. zakończyła się ujemnym wynikiem 

finansowym. Na dzień sporządzenia planu wynik finansowy wyniósł - 2,1 mln zł. Na chwilę 

obecną wynik wyniósł -4 700 000 zł. Jest to wynik znacznie lepszy od planowanego, ponieważ 

pierwotny plan zakładał stratę przekraczającą 30 000 000 zł. Na koniec 2025 r. zatrudnienie w 

szpitalu zrealizowano w 96,76% planu, natomiast fundusz wynagrodzeń wykonano w 96,2%. 

Koszty umów cywilno-prawnych dla personelu medycznego wyniosły 94,5% zaplanowanej 

kwoty. W 2025 r. szpital realizował szereg inwestycji i remontów mających ma celu poprawę 

jakości i dostępności świadczeń zdrowotnych. Łączna wartość zakupionego sprzętu 

medycznego wyniosła ponad 1 100 000 zł. Zakupy sfinansowane były ze środków własnych 

oraz dotacji Miasta Mława. największą inwestycją była modernizacja i doposażenie szpitalnego 

oddziału ratunkowego oraz pracowni diagnostycznych, których wartość wyniosła ponad  

15 000 000 zł. z czego większość to były środki z Ministerstwa Zdrowia, natomiast środki 

własne to ok. 2 000 000 zł. Prowadzono także prace związane z przygotowaniem modernizacji 

przychodni specjalistycznych, rozwojem Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego oraz 

dokumentacją  dotyczącą przyszłej rozbudowy szpitala. Wykonano również mniejsze remonty 

i modernizacje infrastruktury. Istotnym elementem sytuacji finansowej placówki pozostają 

zobowiązania szpitala, które na dzień 31 grudnia 2025 r. wynosiły 28 200 000 zł., co oznacza 

wzrost o ok. 22% w porównaniu z początkiem roku. W tej kwocie 3 200 000 zł. stanowią 

zobowiązania wymagalne. W porównaniu z końcem września 2025 r. zadłużenie wymagalne 

wzrosło o ok. 600 000 zł. Jednocześnie szpital posiadał należności w wys. 6 900 000 zł. 

wynikające głównie z rozliczeń za hospitalizację. W celu utrzymania płynności finansowej oraz 

realizacji inwestycji szpital korzysta również z finansowania zewnętrznego. W dniu 26 czerwca 

2025 r. powiat mławski udzielił szpitalowi nieoprocentowanej pożyczki w wys. 2 000 000 zł.  

z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań wymagalnych. Okres spłaty tej pożyczki został 

ustalony na lata 2027-2032. Dodatkowo w związku z koniecznością dokończenia inwestycji 

modernizacji i doposażenia SOR w dniu 5 listopada 2025 r. powiat mławski udzielił 
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nieoprocentowanej pożyczki w wys. 994 571,62 zł. na zakończenie inwestycji. Spłata pożyczki 

została rozłożona na raty kwartalne w latach 2033-2035. W dniu 21 listopada 2025 r. Miasto 

Mława udzieliło pożyczki nieoprocentowanej w wys. 1 000 000 zł. Pożyczka będzie 

realizowana kwartalnie w latach 2029-2033. Mimo trudnej sytuacji finansowej sektora ochrony 

zdrowia szpital w Mławie w 2025 r. utrzymał wysoki poziom realizacji świadczeń medycznych 

oraz kontynuował inwestycje poprawiające dostępność i jakość opieki nad pacjentami. 

Jednocześnie poziom zobowiązań oraz konieczność korzystania z kredytów i pożyczek 

wskazują na potrzebę dalszego monitorowania sytuacji finansowej i podejmujących działań 

stabilizujących jej budżet.  

 

Pan Piotr Parjaszewski- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Rok 2025 był dla szpitala bardzo trudnym rokiem z uwagi przede wszystkim na spłatę 

zobowiązań, którą pokryto, a która wynikała z lat poprzednich. Była to spłata między innymi 

zaległego ZUS-u wraz z odsetkami. W 2025 roku spłacono 2 052 000 zł-spłata zobowiązania 

wobec Narodowego Funduszu Zdrowia tak zwanej 1/12 to jest ta spłata zobowiązania 

pocovidowego w wys. 607 591 zł a także odpowiednio dwie kary, które nałożył na szpital 

Narodowy Fundusz Zdrowia. Była to kara związana z funkcjonowaniem Szpitalnego Oddziału 

Ratunkowego i została spłacona w wysokości 74 600 zł oraz kara za drobne zabiegi 

chirurgiczne spłacona w wysokości 115 520 zł.   

Kolejną kwestią która miała bardzo duże znaczenie było uzupełnienie braku potencjału 

lekarskiego, który był dla widoczny intuicyjnie, natomiast to również się wiązało z tym, że był 

to potencjał który był wymagany przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Wielokrotnie wymogi 

Narodowego Funduszu Zdrowia w zakresie ilości godzin przepracowanych przez konkretne 

specjalizacje lekarzy nie były przez szpital realizowane. Udało się zakontraktować około 30 

lekarzy w 2025 roku. 

Cały czas trwała walka o otrzymanie dotacji na budowę Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. Jest 

to jednostka organizacyjna bardzo potrzebna. W tej chwili funkcjonuje Zakład Opieki 

Leczniczej, który ma 18 łóżek, natomiast widać, że potrzeby mieszkańców Mławy są dużo 

większe. Wiązało się to z tym, że przez pewien czas szpital miał ograniczone możliwości 

wykonywania zabiegów z zakresu ortopedii, która zawsze była istotnym elementem 

wpływającym na wynik finansowy, ponieważ Narodowy Fundusz Zdrowia jako jedyne 

miejsce, w którym mógłby funkcjonować taki Zakład wskazywał Oddział ortopedii.  

To wszystko w uzupełnieniu do tego, co przedstawiła główna księgowa miało istotne znaczenie 

na wynik finansowy.  

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu  

Otworzył dyskusję.  

 

Pan Michał Pol- Radny Powiatu Mławskiego 

Jakie oddziały obecnie działające w mławskim szpitalu przynoszą zysk albo się bilansują 

chociażby na zero? 

 

Pan Piotr Parjaszewski- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Szpital działa w oparciu o dwie kolumny finansowania z Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Pierwszą kolumną jest ryczałt, jest to finansowanie czterech oddziałów- internistycznego, 

wewnętrznego, chirurgicznego i oddziału intensywnej terapii. To jest jeden ,,worek pieniędzy”, 

w ramach którego należy sfinansować funkcjonowanie tych oddziałów. Najbardziej 

kosztochłonne są wszystkie procedury zabiegowe, ponieważ tam idzie zużycie materiałowe,  

implanty nierzadko, które są bardzo kosztochłonne. Najtańsze jest leczenie zachowawcze, czyli 

leczenie na oddziale internistycznym i na oddziale wewnętrznym. Rozliczenie kosztów 
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lecznictwa zamkniętego za grudzień 2025 roku, które jest już wykonane i ono jest najbardziej 

miarodajne: oddział wewnętrzny przyniósł 522 781 zł dochodu, natomiast oddział chirurgiczny 

przyniósł stratę wysokości 162 350 zł, pododdział ortopedii przyniósł zysk w wys. 824 000 zł 

i pododdział urologii przyniósł zysk wysokości 119 251 zł. To pokazuje i obrazuje, że oddział 

wewnętrzny jest oddziałem, który jest najbardziej dochodowy. 

 

Pani Krystyna Zając- Radna Powiatu Mławskiego 

Ilu pacjentów w trakcie miesiąca przyjmowanych jest do szpitala? Jaki jest odsetek pacjentów 

nieubezpieczonych? 

 

Pan Piotr Parjaszewski- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.  

 

Pan Michał Pol- Radny Powiatu Mławskiego 

Szpital nie otrzymuje już dofinansowania na program ,,Dobry posiłek”. Jaki jest z tego powodu 

skutek dla budżetu mławskiego szpitala?  

 

Pan Piotr Parjaszewski- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Zysk wynikający z programu ,,Dobry posiłek” to był przychód w wys. ok. 700 000 zł  

w 2025 roku. 

 

Pan Witold Okumski- Starosta Mławski 

Jest to dopiero informacja o realizacji planów finansowych szpitala powiatowego za 2025 rok. 

Musi wpłynąć formalnie sprawozdanie oraz raport  biegłego rewidenta i wówczas będzie pełny 

obraz sytuacji finansowej, ekonomicznej, kadrowej.  

Rok 2025 był niezwykle trudny dla szpitala. W pierwszym rzędzie należy podkreślić wkład 

finansowy powiatu w ciągu roku. Nie przewidywano, że w takiej skali trzeba będzie pomagać 

szpitalowi. Kwota 2 000 000 zł. została przeznaczona na bieżącą działalność,  prawie 1 000 000 

zł. na dokończenie budowy SOR, to również inne środki finansowe na pewne określone 

dokumenty i projekty. Rozpoczęto budowę Zakładu Leczniczego, która trwa za kwotę blisko 

3 500 000 zł.  Trzeba było również zabezpieczyć kwotę 1 200 000 zł na cyfryzację szpitala. 

Razem to prawie 5 000 000 zł., które w 2025 r. trzeba było zabezpieczyć   w budżecie powiatu 

mławskiego na rzecz szpitala. W tym miejscu należy podziękować władzom Miasta Mławy za 

okazaną pomoc na rzecz szpitala w wys. ponad 2 000 000 zł. Słowa uznania należą się też 

wójtom gmin wraz z radnymi za pomoc finansową na rzecz wyposażenia nowego SOR-u. 

Dyrektor szpitala był obecny na większości posiedzeń  Zarządu Powiatu, gdzie  często 

rozmawiano o wielu różnych sprawach w szpitalu, o tym jakie przyjmować kierunki, działania 

by ograniczyć zadłużanie szpitala. Szpital był obciążony i jest dalej obciążony zobowiązaniami 

wobec np. Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. To jest kwota ponad 2 000 000 zł w skali roku. 

To też jest spłata zobowiązań wobec Narodowego Funduszu Zdrowia z tytułu covid-19 na 

kwotę blisko 2 000 000 zł. Kwota została rozłożona na raty ale niestety 

z odsetkami. Gdyby szpital nie musiał w tym okresie pokrywać zobowiązań z poprzednich lat 

to mógłby się zamknąć właściwie w budżecie. Kierunki działań jakie zostały podjęte od 

początku kadencji przez dyrektora wspólnie z Zarządem Powiatu Radą Powiatu Mławskiego, 

Radą Społeczną przynoszą określony wymiar i określony skutek. Szpital poprawia swoją 

kondycję finansową pomimo ogólnej trudnej sytuacji w kraju. Warto też dodać o wysiłku jaki 

podejmuje się w kierunku zapewnienia kadry lekarskiej. Kadra lekarska oprócz sytuacji 

ekonomicznej to był niemniej ważny problem tego szpitala. Z dnia na dzień następuje postęp, 

są ściągani kolejni lekarze, specjaliści, otwierane są nowe kierunki, szpital rozwija swoją 

działalność. 
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Powoli atmosfera w społeczeństwie wokół szpitala poprawia się, jest to przez mieszkańców 

zarówno miasta Mławy, powiatu mławskiego doceniane.  

W imieniu samorządu Rady Powiatu Mławskiego podziękował panu dyrektorowi za okres 

dobrej pracy, ogromne zaangażowanie, szukanie kolejnych możliwości żeby szpital 

funkcjonował jak najlepiej.  

  

Pan Michał Pol- Radny Powiatu Mławskiego 

Czy mławski szpital jest gotowy na podwyżki ustawowe dla pielęgniarek, które mają wejść w 

życie od lipca 2026 roku? 

 
Pan Piotr Parjaszewski- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

w tej chwili szpitale powiatowe są elementem systemu ochrony zdrowia, który ma 

najtrudniejszą sytuację. Trudniejsza sytuacja jest związana z problemami finansowymi, który 

ma Narodowy Fundusz Zdrowia. Oficjalnie się mówi że  kwota zobowiązań NFZ to od 23 mld 

do 50 mld zł.  Szpital szukając nowych rozwiązań, nowych zakresów, zwiększając dostępność 

mieszkańców do świadczeń Opieki Zdrowotnej wystąpił do Narodowego Funduszu Zdrowia o 

możliwość utworzenia oddziału urologicznego. W tej chwili funkcjonuje jako pododdział 

chirurgiczny, natomiast chcieliśmy wyodrębnić go jako czysty oddział, który może robić 

większe procedury, więcej zabiegów i przynosić tym samym zysk szpitala. Po raz pierwszy w 

historii  Narodowy Fundusz Zdrowia przesłał oficjalną informację, iż nie jest w stanie pokryć 

swoich zobowiązań kontraktowych ze składki zdrowotnej. Wobec tego ciężar tak jak w latach 

poprzednich najprawdopodobniej wzrostu wynagrodzeń dla medyków najprawdopodobniej 

będzie przerzucony na  szpital mławski albo na powiaty. SPZOZ w Mławie otrzymał bardzo 

duże wsparcie  od samorządu powiatowego,  od Miasta Mława i od wójtów, natomiast trzeba 

pamiętać, że elementem, który jest najtrudniejszy i najistotniejszy jest bieżące funkcjonowanie. 

Środki na bieżące funkcjonowanie to są najczęściej zobowiązania wymagalne, które grożą tym, 

że dostawcy towarów i usług przerwą łańcuch dostaw. 

Odpowiadając na pytanie szpital nie jest gotowy na ten wzrost tak samo jak nie był gotowy 

w latach poprzednich. Wcześniej system finansowania tych podwyżek był inny, środki szły na 

PESEL takiego pracownika, w tej chwili jest to jedno źródło finansowania dla całego szpitala. 

Nie wiadomo też jak szpital sobie poradzi ze zobowiązaniami wymagalnymi.  

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję.  

 

Pan Michał Nowakowski dołączył do obrad Sesji. 

 

 

Ad. 5 

Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Mławie o stanie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego w okresie od 01.01 do 31.12.2025 r. na terenie Powiatu 

Mławskiego.  

 

Pan Marcin Ostrowski- Komendant Powiatowy Policji w Mławie  

Poinformował, że w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku na terenie działania 

Komendy Powiatowej Policji w Mławie wszczęto 1221 postępowań (w 2024 r. – 1308). 

Wskaźnik dynamiki wyniósł 93,3%. Zaobserwowano zatem spadek liczby postępowań 

wszczętych. W kategorii przestępstwa kryminalne w omawianym okresie odnotowano 617 

postępowań wszczętych (w 2024 r. – 786). Dynamika wyniosła 66,4% (w 2024 r. – 74%). 

Liczba podejrzanych w kategorii przestępstw kryminalnych wyniosła w 2025 r. – 302 i była 
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niższa w porównaniu z rokiem 2024 (342 podejrzanych). Liczba wszczętych postępowań w 

kategoriach przestępstw szczególnie uciążliwych społecznie (tzw. 5 kategorii: kradzież z 

włamaniem, kradzież, kradzież samochodu, rozboje i pobicia), w 2025 r. wyniosła 153 

(wykrywalność na poziomie 65%), w roku 2024 – 185 (wykrywalność 65,4%). Postępowania 

wszczęte w latach 2024-2025: Kradzież z włamaniem: w 2024 - 45, w 2025 – 32; kradzież: w 

2024 – 123, w 2025 – 88; kradzież samochodu: w 2024 – 21, w 2025 – 14; rozboje: w 2024 – 

3, w 2025 – 7; bójki i pobicia: w 2024 – 14, w 2025 – 12. Inne przestępstwa kryminalne: 

zabójstwo: w 2024 – 0, w 2025 – 1; przestępstwa narkotykowe: w 2024 – 35, w 2025 – 56, 

przestępstwa drogowe (wypadki, kierowanie pod działaniem alkoholu, kierowanie na zakazie, 

kierowanie wbrew decyzji Starosty): w 2024 – 146, w 2025 – 144.  Wykrywalność przestępstw 

kryminalnych w roku 2023, na terenie pow. mławskiego wyniosła 70,8 %, w 2024 – 74%, w 

2025 – 66,4%. W roku 2023 Komenda Powiatowa Policji w Mławie zabezpieczyła 30,9 kg 

różnych środków odurzających, w 2024 – 4,9%, w 2025 – 117,8 kg: zabezpieczono 100 kg 

nowych substancji psychoaktywnych, prekursorów, ponadto 6,8 kg amfetaminy oraz 10,2 kg 

marihuany. W pierwszym kwartale 2026 roku jest już 12 spraw wszczętych, które dotyczą 

narkotyków. Przestępstwa gospodarcze – postępowania wszczęte: w 2023 – 259, w roku 2024 

– 269, w 2025 – 115, natomiast wykrywalność w 2023 – 40,9 %, w 2024 – 60,7%, w 2025 – 

69,3%. Dynamika wyniosła 42,8 %. W 2024 roku policjanci Komendy Powiatowej Policji w 

Mławie przeprowadzili ponad 12 211 interwencji, w 2025 – 11 457. Są to różnego rodzaju 

interwencje, większość to tzw. interwencje obsługowe, czyli należy jechać na miejsce 

zdarzenia, sprawdzić, pomóc, czasami ukarać. Wśród tych interwencji jest około 1 200 – 1 500 

interwencji domowych. Zakład Karny w Działdowie został aktualnie zamknięty, dlatego też 

należy doprowadzić osobę zatrzymaną do Iławy (ok. 130 km od Mławy). Potrzeba na to dużo 

czasu – około 4 godzin, gdzie patrol policji jest wyłączony z pełnienia służby na terenie 

powiatu. W 2023 roku 836 osób zostało zatrzymanych i doprowadzonych do sądów, prokurator 

i zakładów karnych, w 2024 – 802, w 2025 – 839. Procentowy współczynnik zatrzymań na 

gorącym uczynku lub w bezpośrednim pościgu w 5 kategoriach przestępstw szczególnie 

uciążliwych do postępowań wszczętych w 2023 roku wynosił 9,5, w 2024 – 8,6, w 2025 – 13,1. 

Liczba wykroczeń ogółem, ujawnionych przez policjantów pionu prewencji w 2023 – 8 768, w 

2024 – 6 623, w 2025 – 5 506. Wykroczenia te kończyły się mandatem, pouczeniem, bądź 

skierowaniem sprawy do sądu. Wykroczenia – struktura form reakcji: mandaty karne w 2023 – 

2 791, w 2024 – 2 244, w 2025 – 1 882; pouczenia – w 2023 – 5 191, w 2024 – 5 097, w 2025 

– 3 143; czynności w sprawach o wykroczenia (skierowanie spraw do sądu w Mławie) – w 

2023 – 606, w 2024 – 223, w 2025 – 481. Średnio spraw na jednego policjanta garnizonu w 

Mławie przypada najwięcej w całym garnizonie mazowieckim. Od kilku lat policja ma 

możliwość w stosunku do osoby, która stosuje przemoc domową, orzekania tzw. nakazu 

opuszczenia miejsca zamieszkania, zakazu zbliżania się. Liczba wydanych nakazów 

natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego 

otoczenia lub zakazu zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia w 2023 było 

– 44, w 2024 – 55, w 2025 – 66. Najczęstszą przyczyną wypadków drogowych jest 

niedostosowanie prędkości do warunków jazdy, nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu, 

niewłaściwe zachowanie się pieszych. W 2025 roku miało miejsce 31 wypadków, 20 osób 

zostało zabitych, 36 zostało rannych, a 9 wypadków było śmiertelnych. Liczba wypadków 

maleje: w roku 2011 było ich 98, a w 2024 – 25 (najmniej). Kolizje to drobne zderzenia na 

ulicy, gdzie obrażenia poniesione są do dni 7. W 2023 było ich 754, w 2024 – 850, w 2025 – 

755. Na terenie powiatu mławskiego, najwięcej zdarzeń drogowych odnotowano na terenie 

gminy miejskiej Mława (7), gminy Wiśniewo (6) oraz gminy Szydłowo (6). Na terenie gmin 

Wieczfnia Kościelna i Dzierzgowo w roku 2025 nie odnotowano żadnego wypadku drogowego. 

Wydział ruchu drogowego m. in. zatrzymuje uprawnienia kierowcom. W roku 2025 zatrzymano 

36 kierowców z sądowymi zakazami, 137 nietrzeźwych kierowców, zatrzymano 286 praw 
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jazdy, 185 zatrzymano praw jazdy 50+. Od listopada 2025 roku jest ponad 1 mln złotych z 

grzywien nałożonych, dzięki akcji policji, gdzie policjanci poruszają się nieoznakowanym 

autem i zatrzymują kierujących z nadmierną prędkością. Przykłady działań profilaktycznych 

mławskiej policji to: ,,Bezpieczna hulajnoga”, ,,Wakacje z Maxem” i mławską policją – Debata 

społeczna na temat hejtu, cyberprzemocy i mowy nienawiści wśród młodzieży. Ogólnokrajowa 

aplikacja, która od 20 września 2016 roku funkcjonuje w garnizonie mazowieckim. KMZB 

stała się narzędziem aktywnie wykorzystywanym na terenie pow. mławskiego. Lokalnie (KPP 

w Mławie), mapą zarządza czterech koordynatorów. Mapa zagrożeń traktowana jest jako 

istotny element procesu zarządzania bezpieczeństwem publicznym. Informacje prezentowane 

na mapie uwzględniają zarówno wybrane kategorie przestępstw i wykroczeń jak i zagrożenia, 

które w subiektywnym odczuciu mieszkańców negatywnie wpływają na ich poczucie 

bezpieczeństwa. Strona nie służy do zgłaszania potrzeby pilnej interwencji Policji. Każda 

osoba, która widzi jakiekolwiek zagrożenie lub problem może zaznaczyć je na tej mapie, a 

policja ma obowiązek to zagrożenie zweryfikować, czy faktycznie występuje i wyeliminować 

je. Potwierdzonych zgłoszeń w 2025 roku było 717, niepotwierdzonych – 609, 

wyeliminowanych – 702, przekazanych poza Policję – 30, żart lub pomyłka – 966.  

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję. 

 

Pan Artur Dębski- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Mławskiego 

Poprosił Komendanta o wyrażenie opinii na temat wprowadzenia prohibicji w Mławie.  

 

Pan Marcin Ostrowski- Komendant Powiatowy Policji w Mławie  

Większość zdarzeń faktycznie popełnianych jest pod wpływem alkoholu, różnego rodzaju 

interwencje w miejscach publicznych w większości podejmowane są wobec osób pod 

wpływem alkoholu. Ile dokładnie jest wykroczeń czy przestępstw popełnianych pod działaniem 

alkoholu wymaga przeanalizowania. Informacja z dokładnymi danymi zostanie przekazana do 

Biura Rady Powiatu.  

 

Pani Krystyna Zając- Radna Powiatu Mławskiego  

Jaki procent przestępstw i wykroczeń popełniają cudzoziemcy i jakiej narodowości najczęściej? 

 

Pan Marcin Ostrowski- Komendant Powiatowy Policji w Mławie  

Pomimo że w Mławie jest bardzo dużo obcokrajowców, to nie odnotowuje się dużo przestępstw 

z ich udziałem. Odnotowywane są wykroczenia przede wszystkim obywateli narodowości 

kolumbijskiej, którzy jeżdżą bez uprawnień. Mają oni uprawnienia wydane w Kolumbii, ale tu 

uprawnienia te nie są honorowane. Są to wykroczenia i w tych sprawach zapadają wyroki.  

Nie spotkałem się na chwilę obecną jeszcze z tym, żeby obywatel Kolumbii tego wyroku nie 

respektował. Nie przypominam sobie żeby w 2026 roku Komenda odnotowała osobę 

narodowości kolumbijskiej, który taki zakaz złamała. 

 

Pan Michał Pol- Radny Powiatu Mławskiego  

Niepokojący jest fakt wzrostu przestępstw narkotykowych o 60%, delikatny spadek 

wykrywalności przestępstw kryminalnych w latach 2023-2025 oraz wzrost ilości wypadków 

śmiertelnych na terenie naszego powiatu. W 2024 były 4 wypadki śmiertelne, w 2025 zginęło 

10 osób. 

Mieszkańcy skarżą się na zagrożenia przez osoby szarżującymi hulajnogami po ulicach miasta, 

po chodnikach, po przejściach dla pieszych i po jezdniach.  Jeśli w mediach jest nagłaśniane, 
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że w konkretnym dniu będzie akcja hulajnogi, to nie przynosi zamierzonych efektów. Powinny 

być akcje profilaktyczne bez zapowiedzi prewencyjnych. 

Dlaczego osoby skazane przewożone są do Zakładu Karnego w Iławie? Czy Areszt Śledczy w 

Działdowie już nie funkcjonuje?  

Zapytał o priorytety, cele Komendanta Powiatowego Policji w Mławie. Jakie planuje podjąć 

działania, które zwiększą poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców? 

 

Pan Marcin Ostrowski- Komendant Powiatowy Policji w Mławie  

Odnośnie przestępczości narkotykowej to policja co roku stara się wszcząć, zatrzymać 

przestępców więcej, a zdjąć z rynku coraz więcej środków. W tym roku kilka lub kilkanaście 

osób zatrzymano z większymi, mniejszymi ilościami środków uderzających. Pion kryminalny 

zatrzymuje takich sprawców z narkotykami, pion prewencji też ma duży udział oraz ruch 

drogowy. Jeśli tylko ujawnią sprawców to prowadzone są w tych sprawach postępowania 

przygotowawcze a zakończone skierowaniem aktu oskarżenia do sądu. 

Nie wszystkie wypadki śmiertelne odnotowane na terenie powiatu mławskiego wystąpiły na 

trasie krajowej S7. Dodał, że przygotuje statystykę ile wypadków zaistniało na konkretnych 

rodzajach dróg. 

Odnośnie poruszania się na hulajnogach policja prowadzi działania profilaktyczne. Programy 

ogólnokrajowe są narzucane przez Komendę Główną i Wojewódzką Policji i takie informacje 

są przekazywane przez media ogólnokrajowe. Policja codziennie stara się zatrzymywać, 

pouczać a nie tylko karać osoby, które źle użytkują to drogę lub sposób niezgodny wykorzystuje 

hulajnogi. 

Od marca zamknięty jest Areszt Śledczy w Działdowie ze względu na remont. Dyrektor 

Zarządu Olsztyńskiego wyznaczył taką rejonizację, policja nie  ma na to wpływu. Nawet 

Komenda Wojewódzka nie ma wpływu na decyzję Dyrektora Zarządu Olsztyńskiego.  

Sąd Rejonowy w Mławie wystawiając nakaz doprowadzenia lub list gończy od razu określa 

miejsce, do którego trzeba odwieźć osobę zatrzymaną. Jest to duże obciążenie, ponieważ 

codziennie jedną lub dwie osoby do zakładu karnego trzeba odwieźć i patrol faktycznie, który 

powinien jeździć po mieście jedzie na 4 godziny do Iławy i z powrotem. 

Najważniejszym priorytetem w pracy Komendanta jest dbanie o bezpieczeństwo mieszkańców 

Mławy, żeby bezpieczeństwo było coraz lepiej postrzeganie i coraz większe. Najbardziej 

uciążliwe zdarzenia to 5 kategorii przestępstw czyli kradzież, kradzież z włamaniem, kradzież 

pojazdu, bójka i rozbój. Ważne jest też zwiększenie ujawniania przestępczości narkotykowej i 

zatrzymanie sprawców. Osoba zatrzymana ze środkami odurzającymi po raz pierwszy nie 

dostanie od razu wyroku skazującego, dostanie wyrok w zawieszeniu. Im więcej 

takich osób zostanie ujawnionych, tym więcej środków zostanie zdjętych. 

Staramy się wszystkie służby dyslokować w sposób przemyślany, kierujemy patrol tam, gdzie 

jest faktycznie potrzeba. 

 

Pan Krzysztof Kwiatek- Wiceprzewodniczący Rady 

W kontekście ,,Wakacji z Maksem” prośba na przyszłość, żeby pamiętać, iż to MOPS wymyślił 

tę inicjatywę a udział jest wspólny.  

Mieszkańcy zgłaszają, że ktoś parkuje w okolicach przystanku, policja mogłaby pouczać tych 

ludzi. Starsi ludzie czy kobiety z wózkami czasami nie są w stanie wyjść z autobusu albo wejść.  

Bardzo dobrą akcją jest sprawdzanie trzeźwości kierujących pojazdami.  

Czy jest szansa, że funkcjonariusze będą wyposażeni podczas interwencji w kamerki? Na jakim 

to jest etapie?  
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Pan Marcin Ostrowski- Komendant Powiatowy Policji w Mławie  

Na chwilę obecną nie mam informacji, żeby funkcjonować Komendy Powiatowej Policji w 

Mławie byli wyposażeni w takie kamerki. To są centralne zakupy, w pierwszej kolejności 

kamerki dostają oddziały prewencji i duży garnizony. 

Odnośnie różnego rodzaju akcji, stan trzeźwości badany jest wszędzie i odnosi to skutek było. 

Było to komentowane szeroko na różnego rodzaju forach społecznościowych. Nie prowadzono 

interwencji na jezdni, ulicy tylko po prostu sprowadzane na bok, żeby później reszta pojazdów 

mogła spokojnie przejechać.   

 

Pan Sławomir Wieczorek- Radny Powiatu Mławskiego  

W Strzegowie wyremontowany został posterunek policji a co z remontem posterunku  

w Szreńsku który jak wiemy jest w opłakanym stanie? 

 

Pan Marcin Ostrowski- Komendant Powiatowy Policji w Mławie  

Faktycznie posterunek policji w Strzegowie można postawić za wzór, natomiast posterunek 

policji w Szreńsku przypomina czasy PRL-u. Przeprowadzono rozmowy  z Panią Wójt ale też 

ma na razie ograniczone środki. W tym roku przeznaczyła określoną kwotę na zakup 

radiowozu.  

W przyszłym roku można pomyśleć o remoncie posterunku z udziałem finansowym innych 

samorządów i Komendy Wojewódzkiej. 

 

Pan Jerzy Rakowski- Radny Powiatu Mławskiego  

Od początku 2024 roku zostały zmienione przepisy o ruchu drogowym  i Kodeksie karnym 

mówiące o tym, że jeżeli kierowca spełni pewne wymagania to można mu skonfiskować 

samochód. Czy w powiecie mławskim były takie zdarzenia? 

Czy ta zmiana w ocenie pana może skutkować albo skutkuje zwiększeniem bezpieczeństwa na 

drogach czyli zmniejszeniem pijanych kierowców? 

 

Pan Marcin Ostrowski- Komendant Powiatowy Policji w Mławie  

Osobom, które mają powyżej półtora promila można zatrzymać tymczasowo pojazd. 

Prokurator wydaje postanowienie o zatwierdzeniu tego zatrzymania ale to sąd orzeka przepadek 

na rzecz Skarbu państwa czy na rzecz komendy. 

Kwestia ilości takich zdarzeń zostanie przeanalizowana i przekazana na piśmie.  

 
Pan Witold Okumski- Starosta Mławski 

Poinformował, że z racji wykonywania funkcji starosty wielokrotnie uczestniczy w różnych 

odprawach, które odbywają się w Komendzie Powiatowej Policji w Mławie, jak również 

Komendant Powiatowy Policji uczestniczy w pracach Komisji Bezpieczeństwa również w 

sytuacjach kryzysowych.  W policji jest wielkie ciśnienie od góry, że słupki niektóre mają się 

nie obniżać dlatego. Policja konsekwentnie dąży, żeby ten procent wykrywalności wszystkich 

przestępstw czy procent oddziaływania w ruchu drogowym był coraz wyższy. To nie oddaje 

obrazu tego, że skoro słupki są wyższe, to się pogarsza sytuacja.  Działalność prewencyjna 

chroni wszystkich uczestników ruchu drogowego, mieszkańców wobec kradzieży włamań i 

innych zdarzeń. Działalność Komendy Powiatowej Policji w Mławie jest wysoko oceniana 

przez Komendę Wojewódzką Policji w Radomiu. Komendant Wojewódzki Policji kilkukrotnie 

podkreślał profesjonalizm, bardzo dobre działania Komendy Powiatowej Policji w Mławie. 

Aktywność policji na drogach w powiecie mławskim jest dalece satysfakcjonująca, natomiast 

zdarzenia są i będą i na to nie ma siły. Pewne rzeczy nigdy nie zostaną do końca ograniczone, 

zlikwidowane. 
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Pracę Komendy Powiatowej Policji w Mławie i posterunków  wysoko oceniają wójtowie gmin, 

Burmistrzowie Miasta Mławy. Świadczy o tym ich obecność przy wszelkich ważniejszych 

wydarzeniach jakie mają miejsce w Komendzie Powiatowej Policji oraz słowa uznania i 

szacunku jakie w tym czasie przekazują. 

Działalność policji to nie tylko to, co dziś Pan Komendant wskazał podczas prezentacji, trzeba 

pamiętać o ogromnych działaniach prewencyjnych szczególnie o działaniach prowadzonych w 

szkołach wobec młodzieży, wobec uczniów w zakresie poprawy bezpieczeństwa. Niezwykle 

cenne są działania w zakresie cyberbezpieczeństwa czy też narkomanii, ale też zabezpieczanie 

licznych imprez samorządowych i innych wydarzeń jakie mają miejsca w poszczególnych 

gminach czy w Mławie, zabezpieczanie wydarzeń sportowych. 

Podziękował wszystkim funkcjonariuszom policji, poprzedniemu komendantowi Panu 

Tomaszowi Łysiakowi, obecnemu komendantowi życzył realizacji swoich planów, celów 

i zamierzeń wobec Komendy Powiatowej Policji w Mławie.  

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję.  

 

Ad. 6 

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mławie o stanie 

bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w Powiecie Mławskim w 2025 

roku.  

 

Pan Jarosław Andruszkiewicz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mławie 

Poinformował, że największe zakłady przemysłowe znajdują się w dzielnicy przemysłowej w 

Mławie. Na jej terenie dominuje przemysł elektroniczny, z największym zakładem tej branży – 

LG Elektronics Mława Sp. z o.o., a także położony w miejscowości Krzywonoś gm. Szydłowo 

– zakład Curtis Development Sp. z o.o. Wśród zakładów zlokalizowanych na terenie miasta o 

odmiennym profilu działalności należy wymienić zakład XL ENERGY Marketing Sp. z o.o. 

zajmujący się produkcją i dystrybucją napoju energetycznego oraz producent płynów do 

spryskiwaczy „DORIS” z siedzibą przy ul. Napoleońskiej. Na mapie przemysłowej powiatu 

znajdują się także inne dla jego gospodarki zakłady, tj. Zakład Produkcji Kabli „Technokabel” 

S.A. oraz Technokontakt Sp. z o.o., mieszczące się w Szreńsku. Do dużych zakładów zaliczają 

się również Lubaz Sp. z K. w Wieczfni Kościelnej, Zakład Produkcji Opakowań Kartonowych 

w Konotopach, Zakład Stolarski Eugeniusz Pasymowski w Wieczfni Kościelnej. Największym 

producentem branży przetwórstwa spożywczego są Wipasz S.A. w Mławie oraz Zakłady 

Mięsne „Peklimar” sp. z o. o. w Uniszkach Gumowskich. Z uwagi na wykorzystanie amoniaku 

w ilości ok. 8 ton w instalacji chłodniczej w zakładzie Wipasz S.A. występuje zagrożenie z 

funkcjonowaniem zakładu. Niemniej jednak jest on bardzo dobrze zabezpieczony – posiadają 

wentylację awaryjną (w razie rozszczelnienia przesyłek instalacji wykorzystywanych do 

chłodzenia maszyn i urządzeń). Uwagę zwraca również suszarnia zbóż ARTIMEX – Uniszki 

Zawadzkie 149, ze względu na występowanie pyłów zbożowych oraz stacji magazynowo 

redukcyjnej gazu propan butan (medium grzewcze wykorzystywane w procesie suszenia). W 

branży przetwórstwa odpadów wymienić należy firmy Novago Sp. z o.o. z zakładami w 

Uniszkach Zawadzkich, Miączynie Dużym i Kosinach Bartosowych, Fast-Fol Gadomscy Sp. j. 

w Mławie z zakładami w Starej Otoczni, Zielone Miasto Robert Smoliński posiadające zakład 

przy ul. Mechaników w Mławie oraz spółka TWK-ZAG Sp. z o.o., prowadząca działalność 

przy ul. Napoleońskiej. Dodatkowo w południowej części miasta, przy ul. Płockiej 

zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków SUEZ Woda Sp. z o.o. W zeszłym roku prowadzone 

były na Uniszkach manewry Mazowieckiej Brygady Obwodowej, Kompania Gaśnicza Mława, 

gdzie zaangażowane były siły i środki z mławskiej jednostki (zawodowych strażaków i druhów 
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ochotników), jak i z terenu przasnyskiego. Powiat mławski na tle województwa mazowieckiego 

charakteryzuje się największą ilością przemysłowych ferm drobiu, z których aż 16 stanowią 

zakłady zwiększonego ryzyka poważnej awarii przemysłowej (ZZR). Największe stężenie gazu 

propan, butan występuje na fermie drobiu we Wróblewie - (194,2) – 70 zbiorników 

nadziemnych x 6400 l oraz Wróblewo I-II – (125,7) – 36 zbiorników nadziemnych x 6400 l. 

Szczególne miejsce w katalogu zagrożeń stanowią również obiekty przeznaczone na lecznictwo 

zamknięte oraz opiekę, w tym: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mławie, 

Dom Pomocy Społecznej dla osób psychicznie chorych w Bogurzynie, Krajowy Ośrodek 

Mieszkalno-Rehabilitacyjny dla Chorych na SM w Dąbku, Dom Opieki „PROMYK” w 

Unierzyżu, Całodobowy Dom Opieki Villa Trojany w m. Żmijewo-Trojany, Powiatowe 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Mławie, Schronisko dla osób bezdomnych MAR-KOT w 

Miączynie Dużym. Powiat mławski jest położny przy drogowym i kolejowym szlaku 

komunikacyjnym, na trasie Warszawa – Gdańsk, którym przewóz materiałów niebezpiecznych 

jest realizowany. Odbywa się on również szlakiem drogowym Nidzica – Mława - Ciechanów - 

Pułtusk. Przez obszar powiatu przebiega przemysłowa sieć gazowa wysokiego ciśnienia, którą 

stanowią dwa gazociągi DN 200 i DN 400 (6,4 MPa) relacji Płońsk – Olsztyn. W powiecie 

mławskim sieć przebiega na odcinku około 31,5 km, przez tereny 4 gmin, w tym: Wieczfnia 

Kościelna, Mława, Szydłowo i Stupsk. Przez teren powiatu na odcinku 12,8 km, przebiega 

również gazociąg tranzytowy JAMAŁ – EUROPA ZACHODNIA. Średnia gazociągu DN 1400 

mm, ciśnienie Pr=8,4 MPa. Kolejnym zagrożeniem są cieki wodne. W roku bieżącym wystąpił 

problem dotyczący przekroczenia poziomu alarmowego wód na rzece Wkrze. Teren ten jest 

terenem zalewowym. Ogólnie w roku 2025 odnotowano spadek zdarzeń o 78 w stosunku do 

roku 2024. Liczba pożarów wzrosła o 57, liczba miejscowych zagrożeń zmniejszyła się o 167, 

liczba alarmów fałszywych wzrosła o 32. W roku ubiegłym najwięcej zdarzeń odnotowano w 

czerwcu – 131 (23 pożarów, 97 MZ, 11 AF), następnie w miesiącu lipcu – 123 (14 pożarów, 98 

MZ, 11 AF), oraz sierpniu – 117 (17 pożary, 94 MZ, 6 AF). Wpływ na tak dużą ilość zdarzeń 

w powyższych miesiącach miały w szczególności miejscowe zagrożenia związane z 

usuwaniem gniazd owadów błonkoskrzydłych. W ostatnim czasie nawet przy dobrych 

warunkach atmosferycznych zauważalny był również spadek wypadków w powiecie 

mławskim, natomiast w roku 2025 był większy wzrost pożarów samochodów. Głównymi 

przyczynami pożarów były: nieostrożność w posługiwaniu się ogniem otwartym, 

nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych, źle przechowywane i magazynowane 

materiały łatwopalne, brak przeglądów pieców. W zdarzeniach powstałych w analizowanym 

okresie na terenie powiatu mławskiego w wyniku pożarów i miejscowych zagrożeń 24 osoby 

poniosły śmierć. W porównaniu z 2024 rokiem liczba ofiar śmiertelnych wzrosła o 3. W 2025 

roku podczas zdarzeń ranne zostały 103 osoby. W stosunku do 2024 roku liczba osób rannych 

spadła o 1. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej najwięcej współpracuje z policją 

i z pogotowiem ratunkowym. Na terenie powiatu znajdują się 44 jednostki OSP - jednostki, 

które posiadają pojazdy. Połowa z nich jest w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. 

Ogółem jednostki te dysponują 68 pojazdami, w tym 49 stanowią wyposażenie do KSRG. 

Wyszkolenie druhów jest na bardzo dobrym poziomie - 744 druhów, z kwalifikowanej 

pierwszej pomocy – 260. W Komendzie nie tylko są ratownicy zawodowi, którzy praktykują i 

mają dyżury w karetce pogotowia, ale też w szeregach jednostek ochotniczej straży pożarnej. 

W KPPSP w Mławie jest również koordynator powiatowy – strażak wyznaczony z rozkazu, 

który pełni rolę koordynatora medycznego. Każda jednostka ma dowódcę. Dzięki wsparciu 

Starosty Mławskiego dokupione zostały węże do przyczepy wężowej i aktualnie można 

pociągnąć nitkę o długości 2,8 km. Wyposażenie sprzętowe zużywa się i należy je 

odbudowywać. Prowadzone były m. in. ćwiczenia lodowe, całym rokiem ćwiczenia na 

obiektach, na kanałach wodnych. Około 31% działań ratowniczo-gaśniczych jest wyłącznie 

PSP w Mławie, a pozostałe działania są wspólnie z druhami ochotnikami. Poza tym jest 
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podpisane porozumienie z powiatem działdowskim, przasnyskim, żuromińskim, 

ciechanowskim dotyczące obszarów chronionych. Z mapy wyliczane jest dane miejsce, w 

których doszło do zdarzenia i może się okazać, że PSP w Mławie szybciej może dotrzeć na to 

miejsce i działa. Powiaty te również mogą pomagać powiatowi mławskiemu. W roku 2025 

jednostki OSP włączone do systemu KSRG otrzymały dotację z programu „Zapewnienie 

gotowości bojowej jednostek ochrony przeciwpożarowej włączonych do krajowego systemu 

ratowniczo-gaśniczego”. Łączna kwota dotacji wyniosła 611 865,00 zł. Limit dotacji został 

podzielony na: wydatki bieżące – 161 865,00 zł, wydatki inwestycyjne – 450 000,00 zł. 

Ostatnio został zakupiony pojazd do jednostki w Podkrajewie z różnych pozyskanych funduszy. 

W ramach dotacji ze środków bieżących w poszczególnych jednostkach dokonano zakupów 

sprzętu transportowego, ratowniczego, gaśniczego oraz środków ochrony indywidualnej. W 

ramach programu „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań 

ratowniczo-gaśniczych” jednostki spoza KSRG otrzymały łączną kwotę dotacji w wysokości 

35 835,00 zł. W ramach dotacji ze środków bieżących w poszczególnych jednostkach 

zrealizowano zakupy sprzętu uzbrojenia i techniki specjalnej, środków ochrony indywidualnej. 

Zadania zrealizowane przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Mławie w 

2025 roku to m.in.: wymiana wyeksponowanego sprzętu AGD będącego na wyposażeniu JRG 

w celu utrzymania bezpieczeństwa i higieny pracy strażaków – 26 000,00 zł; zakup depozytora 

kluczy niezbędnych do zapewnienia właściwego przechowywania oraz kontroli dostępu do 

kluczy znajdujących się w jednostce – 10 000,00 zł; zakup pętli indukcyjnej w celu zapewnienia 

dostępności i możliwości komunikacji dla osób z niedosłuchem korzystających z aparatów 

słuchowych – 2 000,00 zł; wymiana wyeksploatowanego sprzętu komputerowego będącego na 

wyposażeniu Komendy oraz zakup serwera plików w celu zapewnienia bezpieczeństwa 

przetwarzanych danych oraz optymalnej pracy - 49 000,00 zł; doposażenie w sprzęt techniki 

specjalnej: urządzenie rozruchowe, wentylator akumulatorowy, odkurzacz do wody, zbiorniki 

do wody – 52 000,00 zł; zakup środków ochrony indywidualnej oraz umundurowania w celu 

wymiany zużytych oraz doposażenia funkcjonariuszy zgodnie z obowiązującymi przepisami – 

24 000,00 zł. Spośród 24 monitorowanych poprzez system sygnalizacji pożarowych wczesnego 

wykrywania alarmu, w 13 ustalono ustawowy obowiązek monitorowania zakładów na terenie 

powiatu mławskiego. Konieczne jest skontrolowanie każdego alarmu, nawet jeżeli w trakcie 

jest jego anulowanie. Wykonano 78 czynności prewencyjnych więcej, niż zakładano w roku 

poprzednim. Sporo akcji społecznych było przeprowadzanych, często wspólnie z policją i 

innymi, np. „Bezpieczne ferie”, „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny”, „Bezpieczne wakacje”, 

„Wakacje z Maxem”. Wykonania zatrudnienia na dzień 31 grudnia 2025 roku przedstawia się 

następująco: ogółem 62 etaty w jednostce (w tym 2 pracowników korpusu służby cywilnej), 

ilość zatrudnionych 61, w tym 59 funkcjonariuszy, 2 członków korpusu służby cywilnej: 11 

oficerów, 13 aspirantów, 30 podoficerów, 5 szeregowych, 2 pracowników Korpusu Służby 

Cywilnej. Skorzystano z dofinansowania w ramach Ochrony Cywilnej i Obrony Ludności: 

313 800,00 zł. Było bardzo mało czasu na wydatkowanie środków, a poza tym producenci 

sprzętu balistycznego - kamizelek kuloodpornych, tarcz, hełmy poinformował, że w tak 

krótkim czasie nie jest w stanie wykonać dla ośmiu Komend PSP z województwa 

mazowieckiego takiej ilości, dobrej jakości sprzętu. W związku z czym należało te środki 

finansowe przeznaczyć na inny cel – głównie wyposażenie osobiste, konserwacja bieżąca 

sprzętu, remont łazienek.  

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję.  
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Pan Michał Pol- Radny Powiatu Mławskiego 

Apel do pana przewodniczącego, żeby nie przerywać dyskusji, żeby nie brać złych przykładów 

z Warszawy, od władzy centralnej. Na terenie społeczności lokalnej nie powinno się stosować  

zagrywek, które są stosowane w Warszawie. 

Jakie są największe zagrożenia z funkcjonowaniem ferm drobiu z punktu widzenia Państwowej 

Straży Pożarnej? 

Na terenie powiatu, w szczególności gmin wiejskich można zaobserwować znaczącą ilość 

wiatraków, ferm wiatrowych. Są plany powstania nowych ferm wiatrowych. Czy są jakieś 

specjalne procedury bezpieczeństwa w tym zakresie? Jak ugasić pożar wiatraków? Co w 

przypadku gdy śmigło by się urwało czy uległo uszkodzeniu? Jakie to niesie zagrożenia? Były 

sygnały że z tych śmigieł lód spada stwarzając zagrożenie. 

 

Pan Jarosław Andruszkiewicz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mławie 

Wszystkie zakłady czy to fermy drobiu czy wiatraki są bezpieczne. Przedstawiona została  

skala, że jest tam dużo gazu. One mają bez bardzo dużo zabezpieczeń i jeżeli instalacje nie 

byłyby bezpieczne na pewno nie byłyby dopuszczone do użytku. Jest jeden zakład, który ma 

zgromadzonych około 8 ton amoniaku, to jest gaz bardzo palny i wybuchowy, bardzo 

niebezpieczny, natomiast ma tyle zabezpieczeń, instalacja podchodzi do chłodzenia prawie w 

stanie skroplonym, jest prowadzona bardzo wysoko żeby nie było możliwości zalegania 

chmury. Zanim osiągnie temperaturę otoczenia i zacznie parować, to dla człowieka byłby 

groźne dlatego jest to wszystko wysoko zabezpieczone. Zagrożenie dla środowiska jest zerowe. 

Przygotowane są  procedury postępowania na wypadek gaszenia pożaru wiatraków i ćwiczenia 

na takich obiektach też są prowadzone. Za wiatraki, ich śmigła czy lody spadające odpowiada 

właściciel. Z uwagi na rozmiar i ilość tych obiektów czynności straży pożarne prowadzone są 

co 2,3,4 lata. 

Na chwilę obecną nie ma zakładu, który by funkcjonował niezgodnie z przepisami a jak 

funkcjonuje to chyba tylko na czarno. Standardy i są zawsze sprawdzane zgodnie z 

dokumentacją projektową. W każdej dokumentacji czy to fermy drobiu czy też 

wiatraków musi być ekspertyza rzeczoznawcy do spraw przeciwpożarowych. 

 

Pan Artur Dębski- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Obszary zalewowe to poldery. Jak jest powódź to buduje się zbiorniki retencyjne, sztuczne 

poldery a tu jest naturalne miejsce, które wyłapuje falę powodziową. Są to także miejsca 

ekologiczne dla płazów, gadów, ptaków, roślin.  

Zaapelował do samorządów, wójtów gmin z powiatu mławskiego, żeby nie niszczyć tego 

miejsca, nie robić planów zagospodarowania przestrzennego, nie  budować czegokolwiek 

w tych miejscach.  

 

Pan Krzysztof Kwiatek- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Komenda pozyskała od samorządu powiatowego środki na fundusz wsparcia, natomiast Miasto 

Mława nie przekazało żadnych środków przez 3 lata, gminy w roku ubiegłym także nie 

przekazały środków. Może Pan Starosta upomni gminy, żeby pamiętały o straży pożarnej.  

 
Pan Jarosław Andruszkiewicz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mławie 

Udało się pozyskać środki z ochrony ludności i obrony cywilnej. Jest jeszcze sporo rzeczy, 

które należałoby kupić, natomiast nie chciałby nadużywać budżetów samorządów.    
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Pan Michał Pol- Radny Powiatu Mławskiego  

Czy istnieje fizyczna możliwość ugaszenia wiatraka jeśli się zapali turbina? 

 

Pan Jarosław Andruszkiewicz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mławie 

Fizycznie zawsze jest możliwość gaśnicą śniegową albo proszkową. 

 

Pan Maciej Jakubowski- Radny Powiatu Mławskiego  

Jak działa OSP Piekiełko? Czy jest to duża jednostka, czy tam jest przypływ ochotników,  

jaki mają sprzęt? 

 

Pan Jarosław Andruszkiewicz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mławie 

Jest to jednostka, która się reaktywowała, w zeszłym roku był zakupiony moduł ratowniczy,  

są po szkoleniach kwalifikowanej pierwszej pomocy. 

 

Pan Witold Okumski- Starosta Mławski 

Jednostka OSP Mława jest w szczególnej sytuacji bo w Mławie działa bardzo dobrze 

wyposażona dysponująca wszelkim niezbędnym sprzętem do prowadzenia akcji ratowniczych 

jednostka Państwowej Straży Pożarnej. Trzeba podziękować strażakom ochotnikom z Mławy 

bo wykazali niezwykłą aktywność, i pomoc w obliczu zimy, również na instytucjach 

powiatowych. Mają swoje plany rozwoju ale specyficzne dla położenia bo nie jest celowaniem 

dublowanie ciężkiego sprzętu gdy jest on w dobrym stanie na miejscu.  

W Warszawie mocno się przejmowano gdy rzeka Mławka przekroczyła stan alarmowy, 

potem Wkra. Wspólnie z Panem komendantem wzięliśmy udział w posiedzeniu Rządu, 

tłumacząc że nie ma żadnego zagrożenia zarówno na terenie gminy Szreńsk, Radzanów jak i 

Strzegowo. Mądrość polega na tym, że tereny rozlewowe, poldery do dziś nie są 

zagospodarowane, istnieją naturalne rozlewiska zarówno dla rzeki Mławki jak i Wkry. 

Samorządy gmin niezwykle się troszczą by ten stan był taki jaki jest. 

Komenda Powiatowa PSP w Mławie  dysponuje dobrym sprzętem, bardzo dobrą załogą, która 

potrafi w każdej sytuacji zagrożenia właściwie ocenić sytuację. Działania jakie podejmują 

służby powinny być adekwatne do istniejącego zagrożenia a sposób działania powinien być 

podejmowany tak, żeby nie wywoływać żadnej paniki czy nie powodować jakiś niepotrzebnych 

zbędnych emocji. W roku ubiegłym był kluczowy problem z rzeką Wkrą, gdzie trwała długa 

walka. W tej chwili była sytuacja zagrożenia powodzią.  Komenda dysponuje zabezpieczeniem 

w postaci plandek, worków które są niezbędne przy występujących również kataklizmach. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej jest kluczowa w systemie obrony cywilnej i 

ochronie ludności. Od czerwca ubiegłego roku aż po dzień dzisiejszy działania skupiały się na 

tym, żeby odbudowywać na nowo, wprowadzić procedury, które będą jednolite dla wszystkich 

gmin, dla wszystkich mieszkańców. Wiele uwagi trzeba było poświęcić, żeby był skuteczny 

system alarmowania. Będą kolejne zakupy sprzętu który będzie przechowywany i w razie 

potrzeby używany na rzecz udzielania pomocy mieszkańcom. 

Podziękował za pełne zaangażowanie strażakom, jednostkom ochotniczych straży pożarnych. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję.  

 

 

 

 

 

 



16 
 

Ad. 7 

Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Mławie    

w 2025 r. 

 

Pani Justyna Traczyk-Pydyn - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Mławie 

Poinformowała, że w roku 2025 do Inspektoratu wpłynęło 2357 pism i wniosków z całego 

Powiatu Mławskiego, które zostały rozpatrzone na podstawie kodeksu postępowania 

administracyjnego oraz według ustawowych kompetencji organu. Przyjęto 800 zgłoszeń  

o zamierzonym terminie rozpoczęcia robót budowlanych nowych inwestycji (w roku 2024 – 

903, w 2022 – 802, w 2021 – 1127), w tym rozpoczęto budowę 392 budynków mieszkalnych, 

213 budowli, 10 inwestycji drogowych, 52 rurociągów, linii i sieci, 113 innych obiektów 

budowlanych, w tym wewnętrznych instalacji gazowych do obiektów budowlanych. W 2025 

roku na terenie powiatu mławskiego odnotowano 1 katastrofę budowlaną – był to pożar 

budynku wielorodzinnego, zlokalizowanego w Mławie przy ulicy Słowackiego 10, który został 

wyłączony z użytkowania oraz zabezpieczony przed dostępem osób postronnych. Ponadto, jak 

i w latach poprzednich, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego prowadził współpracę z 

innymi organami i kontroli państwowej, w tym najczęściej z Komendą Powiatową Państwowej 

Straży Pożarnej. W roku 2025 wpłynęło 45 skarg i wniosków (w 2024 i 2023 – 10, w 2022 – 

52), które zostały rozpatrzone według kompetencji organu. Poza rozpatrywaniem skarg i 

wniosków do spraw należących do kompetencji organu nadzoru budowlanego w roku 2025 

najczęściej, podobnie do lat poprzednich, były sprawy związane z: rozpoczęciem i 

zakończeniem robót budowlanych, kontrolą użytkowania obiektów budowlanych, 

wydawaniem pozwoleń na użytkowanie. W wyniku tych działań PINB w Mławie wydał 55 

postanowień, 92 decyzje administracyjne, z których 39 to decyzje o pozwoleniu na użytkowanie 

zakończonych obiektów budowlanych. Pozostałe decyzje zostały wydane w wyniku 

prowadzonych postępowań administracyjnych z zakresu stwierdzonych odstępstw od 

przepisów i warunków technicznych prawa budowlanego oraz samowoli budowlanych. W 

związku z tym wydano 5 decyzji z nakazem rozbiórki obiektów budowlanych i 18 decyzji 

nakładających wykonanie określonego zakresu robót budowlanych – tzw. procedura 

naprawcza. W ubiegłym roku odnotowano nieznaczący spadek budownictwa kurników - na 

terenie całego powiatu powstało ich 32, które wybudowano na terenie gminy Dzierzgowo, 

Radzanów, Strzegowo i Szreńsk. W zakresie budownictwa niskiego, jednorodzinnego nastąpił 

nieznaczny spadek w stosunku do roku 2024. W konsekwencji było ich 187 w skali całego roku. 

Najwięcej w gminie miejskiej Mława. W roku 2025 nadal jest wzrost realizacji budowy 

wewnętrznych instalacji gazowych do budynków mieszkalnych. W trakcie kontroli, w związku 

ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w prowadzonych robotach lub z niewłaściwego 

utrzymania obiektów budowlanych 20 osób zostało ukaranych mandatami na łączną kwotę 

3600 zł. W wyniku działań kontrolnych organu nadzoru budowlanego w zakresie utrzymania 

oraz inspekcji budów skontrolowano 91 obiektów budowlanych. Ponadto nadzór budowlany 

od wielu lat prowadzi: akcję „Bezpieczne wakacje” mającą na celu ocenę stanu technicznego 

urządzeń placów zabaw i urządzeń służących codziennej rekreacji; akcję „Razem bezpieczniej” 

mającą na celu ocenę stanu technicznego obiektów przewidzianych do zimowego wypoczynku 

dzieci i młodzieży; akcję „Zima” mającą na celu przypomnienie o konieczności usuwania 

śniegu zalegającego na dachach obiektów wielkopowierzchniowych (powyżej 2 000 m²). W 

wyniku w/w działań służby nadzoru budowlanego nakładają na właścicieli i zarządców 

obiektów systematycznego podejmowania czynności kontrolnych w/w obiektów dbając tym 

samym m. in. o bezpieczeństwo najmłodszych mieszkańców naszego powiatu, jak również o 

prawidłowy stan techniczny obiektów.  
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Inspektorat pracował w osłabionym składzie, ponieważ nadal nie został obsadzony etat jednego 

inspektora. Poza tym cały czas PINB dąży do wzrostu bezpieczeństwa i usprawnienia jakości 

organu, by jak najlepiej służyć mieszkańcom powiatu.  

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję.  

 

Pan Michał Pol- Radny Powiatu Mławskiego  

czy na terenie naszego powiatu występują obiekty, budynki wymagające pilnych remontów lub 

też wyłączenia z użytkowania? Jeżeli tak, to jaka jest ich ilość? Czy mieszkańcy zgłaszają 

problemy w przypadku powstawania nowych inwestycji? Jeśli tak, to jakie problemy? Jak 

nadzór budowlany kontroluje inwestycje pod kątem wpływu na środowisko? Czy występują 

problemy z niezgodnością inwestycji z planami zagospodarowania przestrzennego? 

 

Pani Justyna Traczyk-Pydyn - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Mławie 

Za stan techniczny obiektów odpowiada ich właściciel. Nadzór budowlany nie posiada takiej 

wiedzy, chyba że ktoś napisze pismo w tej sprawie. Wtedy organ nadzoru budowlanego jak 

najbardziej sprawdza takie obiekty budowlane. Są takie przypadki głównie dotyczą spraw, że 

odpada np. tynk. Nadzór reaguje natychmiast, szczególnie jeżeli są to obiekty blisko chodnika 

czy zagrażające bezpośrednio przechodniom. 

Ochrona środowiska nie jest kompetencją organu nadzoru budowlanego. Sprawdzenie 

inwestycji pod względem zgodności z przepisami odbywa się na etapie wydawania pozwolenia 

na budowę dlatego że proces inwestycyjnych zaczyna się głównie i przede wszystkim od Pana 

Burmistrza, który określa w decyzji o warunkach zabudowy albo w planie zagospodarowania 

przestrzennego co na danym terenie można wybudować. Później sprawdza to projektant, który 

oświadcza, że wykonał zgodnie projekt z decyzją o warunkach zabudowy i z przepisami.  Potem 

sprawdzane jest to na etapie wydawania pozwolenia na budowę. Organ Nadzoru Budowlanego 

sprawdza realizację tego, co zostało zaprojektowane.  

Naprawcze procedury  są głównie wtedy, kiedy inwestor w trakcie realizacji inwestycji popełni 

wykroczenie z artykułu 36a Prawa budowlanego, czyli dokonał istotnych odstępstw. Istotne 

odstępstwa to głównie zwiększona kubatura i powierzchnia zabudowy. Teraz nawet 

powierzchnia użytkowania nie jest istotnym odstępstwem. 

 
Pan Krzysztof Kwiatek- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Zgłosił prośbę do Pana Przewodniczącego, żeby w przyszłym roku Pani Inspektor jako jedna z 

pierwszych przedstawiła informacje, która jest treściwa i precyzyjna.  

 
Pan Witold Okumski- Starosta Mławski 

Praca Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego wcale do prostych nie należy.  

Są problemy kadrowe, które najbardziej są dokuczliwe dla Pani Inspektor bo w dalszym ciągu 

potrzebuje pracowników, fachowców. Jeśli pracownicy są przeciążeni to mają trudności w 

bieżącym wykonywaniu wszystkich obowiązków jakie do nich należą w toku całej pracy. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję.  
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Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego Planu Prowadzenia Powiatowego 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Mławie”. 

 

Pani Anna Szczypińska- Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego 

W dniu 19 grudnia 2025 roku Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wprowadziło 

ujednolicony program centra opiekuńczo-mieszkalne, który łączy centra powstałe od roku 

2019. Jednym z kryterium obligatoryjnym przy składaniu wniosku na otrzymanie dotacji na 

prowadzenie i funkcjonowanie tego centrum jest posiadanie wieloletniego planu prowadzenia 

powiatowego centrum. Plan ten jest na okres dziesięcioletni, od dnia powstania centrum czyli 

od 1 stycznia 2022 roku i daje nam możliwość funkcjonowania do 2032 roku. Wcześniejszy 

program z zakładał pięcioletnie istnienie centrum ale Ministerstwo wprowadziło ujednolicony 

program, który daje możliwość funkcjonowania jeszcze przez kolejne 5 lat. Ministerstwo też 

dotrzymało obietnicy i zwiększyło dotację na prowadzenie centrum  

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję.  

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej wyraziła pozytywną opinię do 

projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w przedmiotowej sprawie.  

Podziękował pani kierownik, pracownikom za wkład w opiekę nad mieszkańcami z powiatu 

mławskiego. Większość obywateli jest zadowolonych, nie ma żadnych skarg. 

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Tomasz Chodubski- Wicestarosta 

Padły ze strony Pani kierownik czy Przewodniczącego Komisji te ważne słowa dotyczące tego, 

że Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne zyskuje stabilność. Po okresie niepewności 

programu, który był tylko na 5 lat przyszłość pod względem czasowym nie była dookreślona. 

Podczas spotkania z Wojewodą, z przedstawicielami Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej padły zobowiązania, że program będzie ujednolicony i poprawiony pod względem 

finansowym. 

  

Pan Jerzy Rakowski- Radny Powiatu Mławskiego  

Wszyscy twierdzą, że to jest bardzo dobra instytucja pomocy społecznej w powiecie mławskim. 

Wracając do historii i do zaczynu należy wspomnieć Panią Urszulę Krajewską, która 

zaproponowała, żeby taką instytucję spróbować w Mławie zrealizować. Poprzedni Zarząd 

Powiatu był jednym z pierwszych, którzy podjął się tego zadania i w powiecie mławskim 

powstała ta instytucja. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję.  
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Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXV/190/2026 w sprawie przyjęcia 

„Wieloletniego Planu Prowadzenia Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w 

Mławie”.  

(19 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 19 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Korekcyjno-

Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Mławskim na lata 

2026–2030”. 

 

Pan Łukasz Deptuła- Dyrektor ZOW w Mławie 

Zgodnie z artykułem 6 ustęp 4 ppkt. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2025 roku o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej opracowanie i realizacja Powiatowego Programu Korekcyjno- 

Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową jest zadaniem z zakresu administracji 

rządowej realizowanym przez powiat. Program finansowany jest ze środków budżetu państwa 

w formie dotacji celowej przekazywanej przez Wojewodę Mazowieckiego. Jego konstrukcja 

uwzględnia specyfikę pracy z trudną grupą docelową oraz wytyczne Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego. W dokumencie zawarto mechanizmy zabezpieczające płynność realizacji 

zadania, w tym zasady priorytetu ciągłości oddziaływań oraz definicję kosztów stałych edycji, 

co pozwala na pełny i efektywne wykorzystanie przyznanej dotacji.  

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję.  

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej wyraziła pozytywną opinię do 

projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w przedmiotowej sprawie.  

  

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Jerzy Nowakowski- Radny Powiatu Mławskiego  

Program, który będzie procedowany w kolejnym punkcie porządku obrad będzie obowiązywał 

w latach 2026-2030. Oba programy są dokumentami wykonawczymi do programu 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej w 

powiecie mławskim, który był procedowany na sesji styczniowej. W materiałach które  

Pan dyrektor przedstawiał wcześniej na podstawie różnych diagnoz okazało się że 123 osoby 

takiej przemocy doznawały a też były sprawcami tej przemocy w latach 2020-2024. Czy te 

programy były realizowane w latach ubiegłych, a jeśli tak to ile osób z nich skorzystało? Jakie 

efekty były ewentualnie realizacji takich programów w latach wcześniejszych? 

 

Pan Łukasz Deptuła- Dyrektor ZOW w Mławie 

W 2023 roku 19 osób uczestniczyło w programie korekcyjno-edukacyjnym w psychologiczno-

terapeutycznym, w roku 2025- 14 osób ukończyło program. 
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Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXV/191/2026 w sprawie przyjęcia 

„Powiatowego Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową 

w Powiecie Mławskim na lata 2026–2030”. 

(18 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 18 radnych).  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Psychologiczno-

Terapeutycznego dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Mławskim na lata 

2026–2030”. 

 

Pan Łukasz Deptuła- Dyrektor ZOW w Mławie 

Zgodnie z artykułem 6 ustęp 4 punktu 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej opracowanie i realizacja programów psychologiczno-terapeutycznych dla 

osób stosujących przemoc domową jest zadaniem z zakresu administracji rządowej 

realizowanym przez powiat. Dokument ten został opracowany przez Zespół Ośrodków 

Wsparcia w Mławie, jednostki organizacyjne powiatu. Program finansowany jest ze środków 

budżetu państwa, w formie dotacji celowej przekazywanej przez wojewodę Mazowieckiego. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję.  

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej wyraziła pozytywną opinię do 

projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w przedmiotowej sprawie.  

  

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXV/191/2026 w sprawie przyjęcia 

„Powiatowego Programu Psychologiczno-Terapeutycznego dla Osób Stosujących Przemoc 

Domową w Powiecie Mławskim na lata 2026–2030”. 

(18 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 18 radnych).  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na te zadania dla 

Powiatu Mławskiego  na 2026 rok. 

 

Pani Beata Chocholska- Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia 

Dla Powiatu Mławskiego na rok 2026 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przyznał środki w wysokości 1 446 429,00 zł. Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie będące realizatorem zadań z zakresu rehabilitacji społecznej oraz Powiatowy 

Urząd Pracy będący realizatorem zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej dokonały wstępnego 

podziału środków oraz wskazały zadania, na które przeznaczone zostaną przyznane środki 

PFRON. 

Środki przeznaczone zostaną na zadania z zakresu: 

1) rehabilitacji zawodowej w wysokości –  200 000,00 zł, 

2) rehabilitacji społecznej  w wysokości –   1 246 429,00 zł. 

Do realizacji przyjęto następujące zadania: 

1) Z zakresu rehabilitacji zawodowej: 

a) zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 

zarejestrowanych jako poszukujące pracy i niepozostające w zatrudnieniu, 

b) przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej lub wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej, 

c) dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej. 

2) Z zakresu rehabilitacji społecznej: 

a) dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych w kwocie 270 000,00 zł. 

b) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych  

w kwocie 450 000,00 zł. 

c) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób niepełnosprawnych  

w kwocie 20 000,00 zł.  

d) przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym 

na podstawie odrębnych przepisów w kwocie 506 429,00 zł. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję.  

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej wyraziła pozytywną opinię do 

projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w przedmiotowej sprawie.  

  

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję.  
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Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXV/192/2026 w sprawie określenia zadań i 

wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

przeznaczonych na te zadania dla Powiatu Mławskiego  na 2026 rok. 

(18 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 18 radnych).  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia w Powiecie Mławskim roku 2026 „Rokiem  

120-lecia powstania I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego w 

Mławie”. 

 

Pan Piotr Witkowski- Z-ca dyrektora Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju 

W 2026 roku przypada 120. rocznica powstania I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława 

Wyspiańskiego w Mławie, którego początki sięgają 1906 roku. Szkoła została utworzona jako 

siedmioklasowa Szkoła Handlowa z inicjatywy oraz dzięki ofiarności mieszkańców całego 

regionu. Szczególne zasługi w jej powstaniu mieli założyciele spoza miasta Mławy – 

mieszkańcy gmin i majątków z terenu całego powiatu mławskiego. Ich zaangażowanie, wkład 

finansowy oraz determinacja w trudnym okresie zaborów umożliwiły utworzenie placówki, 

która od początku służyła młodzieży z całego powiatu, a nie wyłącznie z miasta Mławy.  

Na przestrzeni 120 lat działalności szkoła stała się jednym z najważniejszych ośrodków 

edukacyjnych w regionie, kształcąc kolejne pokolenia mieszkańców powiatu mławskiego oraz 

odgrywając istotną rolę w budowaniu lokalnej inteligencji, kapitału ludzkiego i tożsamości 

regionalnej. W ramach obchodów jubileuszowych planowany jest m.in. Zjazd Absolwentów, 

który odbędzie się 29 maja 2026 roku. Wydarzenie to będzie okazją do integracji środowiska 

szkolnego oraz promocji dorobku edukacyjnego i historycznego powiatu mławskiego. 

Ustanowienie roku 2026 rokiem 120-lecia I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława 

Wyspiańskiego w Mławie stanowić będzie wyraz uznania dla dorobku szkoły oraz 

wdzięczności wobec jej założycieli i wszystkich osób, które na przestrzeni lat przyczyniły się 

do jej rozwoju. Będzie to również podkreślenie znaczenia placówki jako wspólnego dobra 

całego powiatu mławskiego. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję.  

 

Pan Jerzy Nowakowski- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki wyraziła pozytywną opinię do 

projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Tomasz Chodubski- Wicestarosta  

Powiat mławski nie miał wcześniej takiego zwyczaju czczenia w postaci obchodów danego 

roku aby upamiętnić jakieś wydarzenia. Było to tradycją samorządu miejskiego czy 

wojewódzkiego. Zarówno ta uchwała jak i kolejna ma wprowadzić w tą formę uczczenia. 

W przypadku uchwały dotyczącej 120-lecia I Liceum Ogólnokształcącego imienia Stanisława 

Wyspiańskiego podobna inicjatywa trafiła do władz Miasta Mława od lokalnego towarzystwa. 
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Miasto również odpowiedziało pozytywnie na taką inicjatywę. Jednak jest szkoła powiatowa, 

która działała nie tylko na gruncie Mławy, powiatu mławskiego czy historycznie patrząc Ziemi 

Zawkrzeńskiej, Północnego Mazowsza, więc pan Dyrektor I LO zwrócił się do powiatu aby 

dołączyć się do tej formy obchodów 120-lecia szkoły. 

Zachęcił wszystkich absolwentów szkoły do uczestnictwa w Zjeździe Absolwentów 29 maja 

2026 roku. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXV/193/2026 w sprawie ustanowienia w 

Powiecie Mławskim roku 2026 „Rokiem 120-lecia powstania I Liceum Ogólnokształcącego 

im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie”. 

(19 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 19 radnych).  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia w Powiecie Mławskim roku 2026 „Rokiem 

Księdza Władysława Skierkowskiego”. 

 

Pan Piotr Witkowski- Z-ca dyrektora Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju 

Ksiądz Władysław Skierkowski (1886–1941) był wybitnym etnografem, folklorystą i 

regionalistą, którego działalność naukowa i dokumentacyjna odegrała istotną rolę w 

zachowaniu dziedzictwa kulturowego północnego Mazowsza, w szczególności 

Kurpiowszczyzny. Jego dorobek obejmuje m.in. utrwalenie pieśni ludowych, zwyczajów oraz 

tradycji regionalnych, stanowiących ważny element tożsamości kulturowej regionu. Postać 

Księdza Władysława Skierkowskiego jest związana z historią oraz dziedzictwem kulturowym 

obszaru obecnego Powiatu Mławskiego. Jego działalność wpisuje się w wartości szczególnie 

istotne dla wspólnoty samorządowej powiatu, takie jak ochrona dziedzictwa kulturowego, 

kształtowanie tożsamości lokalnej oraz upowszechnianie wiedzy o regionie. Ustanowienie roku 

2026 Rokiem Księdza Władysława Skierkowskiego ma charakter honorowy i okolicznościowy. 

Stanowi wyraz uznania dla jego dorobku oraz stwarza możliwość integracji środowisk 

lokalnych wokół inicjatyw kulturalnych, edukacyjnych i naukowych. Inicjatywa podjęcia 

uchwały została zgłoszona przez Społeczną Radę Kultury Mławskiej działającą przy 

Burmistrzu Miasta Mława, a także znajduje poparcie lokalnych instytucji i środowisk 

zaangażowanych w upowszechnianie dziedzictwa regionu. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję.  

 

Pan Jerzy Nowakowski- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki wyraziła pozytywną opinię do 

projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w przedmiotowej sprawie. 
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Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXV/194/2026 w sprawie ustanowienia  

w Powiecie Mławskim roku 2026 „Rokiem Księdza Władysława Skierkowskiego”. 

(18 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 18 radnych).  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mława na zadanie 

pn. „Konserwacja zbiorów muzealnych”. 

 

Pan Piotr Witkowski- Z-ca dyrektora Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju  

Burmistrz Miasta Mława dnia 18 września 2025 roku zwrócił się do Starosty Mławskiego z 

prośbą o udzielenie pomocy finansowej dla Miasta Mława na zadanie pn. „ Konserwacja 

zbiorów muzealnych”. Zarząd Powiatu Mławskiego Uchwałą nr 569/2025 z dnia 29 września 

2025 r. pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie zaplanowania w budżecie Powiatu 

Mławskiego na 2026 rok środków finansowych w wysokości 11 000,00 zł dla Miasta Mława, 

na wymienione zadanie.  

Dodał, że z uchwały wykreślono § 3, ponieważ ustawa reguluje kwestię związaną  

z podpisaniem umowy.   

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję.  

 

Pan Jerzy Nowakowski- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki wyraziła pozytywną opinię do 

projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXV/194/2026 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Miasta Mława na zadanie pn. „Konserwacja zbiorów muzealnych”. 

(18 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 18 radnych).  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania zawierającego dane 

statystyczne dotyczące zgłoszeń zewnętrznych kierowanych do Rady Powiatu Mławskiego 

za rok kalendarzowy 2024 i 2025. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zgodnie z artykułem 47 ustęp 1 ustawy o ochronie sygnalistów organ publiczny za każdy rok 

kalendarzowy sporządza sprawozdanie zawierające dane statystyczne dotyczące zgłoszeń 

zewnętrznych, obejmujące liczbę przyjętych zgłoszeń, liczbę postępowań wyjaśniających i 

postępowań wszczętych i szacunkowo szkodę majątkową jeżeli została stwierdzona oraz kwoty 

odzyskane w wyniku postępowań dotyczących naruszeń prawa będących przedmiotem 

zgłoszenia zewnętrznego o ile organ publiczny posiada te dane. Rada Powiatu Mławskiego jest 

zobligowana sporządzić takie sprawozdanie i przekazać rzecznikowi Praw Obywatelskich w 

terminie do dnia 31 marca 2026 roku za rok 2024 gdzie okres obowiązywania 

tej uchwały był kilka miesięcy jak również rok 2025. Takie sprawozdanie zostało sporządzone 

i są to zerowe wartości czyli nie było zgłoszeń przez sygnalistów do Rady Powiatu Mławskiego 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXV/194/2026 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania zawierającego dane statystyczne dotyczące zgłoszeń zewnętrznych kierowanych 

do Rady Powiatu Mławskiego za rok kalendarzowy 2024 i 2025. 

(18 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 18 radnych).  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Mławskiego. 

 

Pani Mariola Rostkowska – Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte w 

budżecie powiatu doprowadza się do zgodności z wartościami przyjętymi w wieloletniej 

prognozie finansowej co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot 

przychodów i rozchodów oraz kwot długu powiatu. 

Dokonuje się stosownych zmian w wieloletniej prognozie finansowej wprowadzając zmiany 

po stronie dochodów i wydatków budżetu. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. W zakresie programów, projektów lub zadań związanych z programami realizowanymi z 

udziałem środków z UE: 

1) Wykluczeniu powiedz STOP - wsparcie osób bezrobotnych i biernych zawodowo z 

powiatu mławskiego - zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a) zwiększenie limitu zobowiązań oraz limitu wydatków na realizację zadania w roku 

budżetowym o kwotę 8 873,43 zł; 

2) Aktywna Wieś w Powiecie Mławskim - zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a) zwiększenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 50 000,00 zł; 

3) Aktywne Gminy w Powiecie Mławskim - zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a) zwiększenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 50 000,00 zł; 

2. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków 

krajowych): 

1) Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 587 w związku z budową przejścia dla pieszych w 

rejonie skrzyżowania z ul. Płocką w Mławie – wykonanie dokumentacji projektowej - zmiana 

w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 
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a) zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 120 

000,00 zł; 

b) zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2027 o kwotę 120 000,00 zł; 

c) wydłużenie horyzontu czasowego przedsięwzięcia do roku 2027. 

Dochody bieżące zwiększają się o kwotę 951 687,12 zł, w tym: z tytułu dotacji i środków 

przeznaczonych na cele bieżące w wysokości 641 778,93 zł oraz pozostałe dochody w 

wysokości 309 908,19 zł.   

Dochody majątkowe zwiększają się o kwotę 9 732 947,01 zł, w tym: z tytułu dotacji z zadań z 

zakresu administracji rządowej w wysokości 15 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

urządzenia wielofunkcyjnego dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz 

środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 9 717 947,01 zł z przeznaczeniem 

na zadanie pn.: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez rozbudowę drogi 

powiatowej Nr 4640W, w tym budowę ronda w m. Liberadz. Etap II od km 21+124,00 do km 

24+250,00”. 

Wydatki bieżące zwiększają się o kwotę 1 261 557,15 zł i dotyczą zmniejszenia wynagrodzeń 

i pochodnych w wysokości 179 951,14 zł oraz zwiększenia pozostałych wydatków bieżących 

w wysokości 1 441 508,29 zł. 

Wydatki majątkowe zwiększają się o kwotę 10 278 848,01 zł i dotyczą zwiększenia środków 

na zadanie inwestycje pn.: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez rozbudowę 

drogi powiatowej Nr 4640W, w tym budowę ronda w m. Liberadz. Etap II od km 21+124,00 

do km 24+250,00” w wysokości 9 717 947,01 zł, zwiększenia środków z dotacji z zadań z 

zakresu administracji rządowej w wysokości 15 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

urządzenia wielofunkcyjnego dla PINB i zwiększenia środków własnych w wysokości             

680 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn.: „Rozbiórka istniejącego mostu o JNI 01005654 i 

budowa nowego mostu na rzece Dunajczyk w m. Stupsk wraz z rozbudową drogi powiatowej 

nr 2349W Żurominek - Stupsk” oraz zmniejszenia środków w wysokości 120 000,00 zł z 

zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 587 w związku z budową przejścia dla 

pieszych w rejonie skrzyżowania z ul. Płocką w Mławie - wykonanie dokumentacji 

projektowej” (przesunięte zadanie na rok 2027) i zmniejszenie środków w wysokości 14 

099,00 zł zadania pn.: „Zakup platformy schodowej wraz z montażem w budynku Zespołu 

Szkół Nr 4 w Mławie”. 

Wynik budżetu (deficyt) zwiększył się o kwotę 855 771,03 zł, i po zmianach wynosi                      

11 855 771,03 zł, w tym: kredyty, pożyczki lub papiery wartościowe – 11 000 000,00 zł; (bz), 

nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych – 855 771,03 zł (zwiększenie o 855 771,03 zł). 

Przychody zwiększają się o kwotę zwiększonego deficytu w wysokości 855 771,03 zł. 

Zwiększone przychody dotyczą zadań bieżących (programy unijne i środki z Funduszu 

Pomocy Ukrainie do zwrotu). 

Rozchody nie uległy zmianie. 

Kwota długu nie uległa zmianie.  

Powiat Mławski zachowuje relację określoną w art. 242 i art. 243 ustawy o finansach 

publicznych.  

Zmiany w wydatkach bieżących objętych limitem art. 226 ust. 3 pkt. 4: przed zmianą w roku 

2026: 4 296 596,92 zł; zmiana +8 873,43 zł; po zmianie: 4 305 470,35 zł.  

Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt.4: przed zmianą w 

roku 2026: 19 474 370,72 zł, zmiana: -120 000,00 zł, po zmianie: 19 354 370,72 zł. W roku 

2027: przed zmianą: 250 000,00 zł, zmiana: +120 000,00 zł, po zmianie: 370 000,00 zł.   

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję. 
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Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych wyraziła 

pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w przedmiotowej sprawie.  

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję. 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXV/198/2026 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego (18 głosów za, w głosowaniu udział wzięło  

18 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad. 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 

2026. 

 

Pani Mariola Rostkowska – Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że budżet po stronie dochodów zwiększa się o kwotę 10 058 486,57 zł, w tym 

dochody bieżące zwiększają się o kwotę 340 539,56 zł, dochody majątkowe zwiększają się o 

kwotę 9 717 947,01 zł, 

Zmiany następują: 

1. W rozdziale 60014 następuje zwiększenie dochodów z tytułu przyznania dofinansowania 

środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 9 717 947,01 zł na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez rozbudowę 

drogi powiatowej Nr 4640W, w tym budowę ronda w m. Liberadz. Etap II od km 21+145,00 

do km 24+250,00”. Łączne środki zaplanowane na powyższe zadanie wynoszą 15 141 221,65 

zł, w tym pomoc finansowa z Gminy Szreńsk w wysokości 500 000,00 zł. 

2. W rozdziale 80102, 80105, 80134 i 85403 następuje przesunięcie środków w ramach 

dochodów w wysokości 135 960,00 zł dostosowując zmiany klasyfikacji budżetowej w roku 

2026 w zakresie wyżywienia dzieci w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. 

3. W rozdziale 85111 następuje zwiększenie środków z tytułu pomocy finansowej z Gminy 

Wieczfnia Kościelna w wysokości 75 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu 

specjalistycznego w ramach wydatków bieżących dla SPZOZ w Mławie. Powyższe środki z 

tytułu pomocy finansowej z gminy zostaną przekazane dla SPZOZ w Mławie w formie dotacji. 

4. W rozdziale 85295 następuje przesunięcie środków w ramach dochodów w ogólnej w 

wysokości 64 899,90 zł w ramach funduszy europejskich programów realizowanych przez 

Powiatowy Urząd Pracy, w których środki europejskie zwiększyły się z 80% do 85% 

dofinansowania, natomiast środki budżetu państwa zmniejszyły się z poziomu 13,81% do 

poziomu 8,81%. Wobec powyższego dokonano zmian po stronie dochodów i wydatków w 

realizowanych programach: „Aktywne Gminy w Powiecie Mławskim” i „Aktywna Wieś w 

Powiecie Mławskim”. 

5. W rozdziale 85595 następuje zwiększenie dochodów w wysokości 658,00 zł na podstawie 

informacji od Wojewody Mazowieckiego dotyczącej środków z Funduszu Pomocy na pobyt 

dzieci z Ukrainy w pieczy zastępczej, w związku z konfliktem zbrojnym za okres od 01.03 do 

31.03.2026 r. Po stronie wydatków następuje zwiększenie środków w planie finansowym 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie. 

6. W rozdziale 60014, 71012, 75020, 75618, 80116, 80120, 80195 następuje zwiększenie 

różnych dochodów w ogólnej wysokości 309 908,19 zł. Powyższe zwiększenie dochodów 
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przeznacza się na brakujące środki na zadanie inwestycyjne pn.: „Rozbiórka istniejącego mostu 

o JNI 01005654 i budowa nowego mostu na rzece Dunajczyk w m. Stupsk wraz z rozbudową 

drogi powiatowej nr 2349W Żurominek - Stupsk”. 

Budżet po stronie wydatków zwiększa się o kwotę 11 519 244,81 zł i zmniejsza się o kwotę 

604 987,21 zł (per saldo +10 914 257,60 zł), w tym wydatki bieżące zwiększają się o kwotę 

650 409,59 zł, natomiast wydatki majątkowe zwiększają się o kwotę 10 263 848,01 zł. Zmiany 

następują: 

1. W rozdziale 75020 następuje zwiększenie wydatków w wysokości 60 000,00 zł z 

przeznaczeniem na remont dachu przy ul. Wyspiańskiego. Źródłem pokrycia są środki własne 

z planu finansowego Starostwa z rozdziału 80120. 

2. W rozdziale 80115 i 80117 następuje zwiększenie wydatków w wysokości 14 000,00 zł z 

przeznaczeniem na naprawę kotar grodzących na sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 2 w 

Mławie. Źródłem pokrycia są środki własne z planu finansowego Starostwa z rozdziału 80120. 

3. W rozdziale 80120 następuje zwiększenie wydatków w wysokości 12 292,22 zł z 

przeznaczeniem na naprawę nagrzewnic w wentylatorowni na hali sportowej w I Liceum 

Ogólnokształcącym w Mławie. Źródłem pokrycia są środki własne z planu finansowego 

Starostwa z rozdziału 80120. 

4. Z rozdziału 80102 następuje przesunięcie środków do rozdziału 92605 w wysokości 1 622,00 

zł z przeznaczeniem na brakujące środki na wypłatę nagród dla zawodników i trenerów za 

osiągnięcia sportowe za 2025 rok. 

5. Zwiększa się przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych z lat ubiegłych w 

wysokości 801 870,97 zł dotyczących Funduszu Pomocy dla Ukrainy na realizację zadań 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami. Zwiększone 

przychody z roku 2025 przeznacza się na wydatki związane ze zwrotem niewykorzystanych 

środków do końca marca 2026 r. 

6. W rozdziale 85295 następuje zmniejszenie wydatków bieżących w wysokości 138 978,00 zł 

z planu Powiatowego Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego, w związku ze zwiększeniem 

dofinansowania kwoty dotacji z Funduszu Solidarnościowego dla PCOM. Powyższe środki 

przeznacza się na brakujące środki na zadanie pn.: „Rozbiórka istniejącego mostu o JNI 

01005654 i budowa nowego mostu na rzece Dunajczyk w m. Stupsk wraz z rozbudową drogi 

powiatowej nr 2349W Żurominek - Stupsk”. 

7. W rozdziale 80115 i 80120 następuje zmniejszenie wydatków w wysokości 14 099,00 zł z 

planowanego zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup platformy schodowej wraz z montażem w 

budynku Zespołu Szkół Nr 4 w Mławie” w związku z wycofaniem wniosku z uwagi na 

niedostosowanie wymogów technicznych. Powyższe środki przeznacza się na brakujące środki 

na zadanie pn.: „Rozbiórka istniejącego mostu o JNI 01005654 i budowa nowego mostu na 

rzece Dunajczyk w m. Stupsk wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 2349W Żurominek - 

Stupsk”. 

8. W rozdziale 60014 następuje zmniejszenie wydatków w wysokości 120 000,00 zł z zadania 

inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 587 z związku z budową przejścia 

dla pieszych w rejonie skrzyżowania z ul. Płocką w Mławie”, w związku z przesunięciem 

zadania na rok 2027, w związku z przedłużeniem terminu realizacji umowy wykonania 

dokumentacji projektowej. Powyższe środki przeznacza się na brakujące środki na zadanie pn.: 

„Rozbiórka istniejącego mostu o JNI 01005654 i budowa nowego mostu na rzece Dunajczyk 

w m. Stupsk wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 2349W Żurominek - Stupsk” (ogólna 

kwota zwiększenia w wysokości 680 000,00 zł). 

9. Zwiększa się przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych z roku 2025 i zmniejsza 

się dochody w wysokości 6 428,12 zł z programu pn.: „Gotowi na nowe” realizowanego przez 

Powiatowy Urząd Pracy. 
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10. Zwiększa się przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych z roku 2025 w 

wysokości 47 471,94 zł i zmniejsza się dochody w wysokości 38 598,51 zł na program pn.: 

„Wykluczeniu powiedz STOP” realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy. Ponadto 

niezrealizowane wydatki z roku 2025 zwiększa się w planie wydatków w programie na rok 

2026 w wysokości 8 873,43 zł. 

11. Zmniejsza się wydatki z planu wynagrodzeń Powiatowego Urzędu Pracy w wysokości         

78 335,87 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie brakujących środków związanych ze zmianą 

przepisów dotyczących zaliczenia okresów zatrudnienie od roku 2026 do nagród 

jubileuszowych oraz zwiększenia środków na odpis Zakładowego Funduszu Świadczeń 

Socjalnych. 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję. 

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych wyraziła 

pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w przedmiotowej sprawie.  

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję. 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXV/199/2026 w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2026 (18 głosów za, w głosowaniu udział wzięło  

18 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 18 

Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Przedstawił, że informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami była 

zamieszczona w materiałach do sesji. Poprosił o zadawanie pytań Staroście Mławskiemu w tej 

sprawie.           

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Ad. 19 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Zgłosił propozycję, by rozważyć sytuację i przekształcenie Bursy Szkolnej np. w Dom Pomocy 

Społecznej, gdyż jest duże zapotrzebowanie.  

Zapytał opiekuna Młodzieżowej Rady Powiatu Mławskiego o jej funkcjonowanie. 

Zapytał również, czy napis na wejściu do budynku Starostwa Powiatowego w Mławie jest 

właściwy? Jest napisane „Powiat Mławski”. 

 

Pan Michał Nowakowski – Radny Powiatu, opiekun Młodzieżowej Rady Powiatu Mławskiego  

Młodzieżowa Rada Powiatu Mławskiego została powołana, funkcjonuje i działa zgodnie ze 

statutem. Odbyły się do tej pory 4 sesje. Ostatnia sesja miała miejsce w dniu wczorajszym, 

która była połączona ze spotkaniem wielkanocnym. Poprzednia sesja odbyła się w 
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Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Mławie. Młodzież powoli się rozkręca. 

Wczoraj była podjęta piąta uchwała dotycząca konkursu na logo Młodzieżowej Rady Powiatu 

Mławskiego. W tym konkursie będą brali udział uczniowie wszystkich szkół 

ponadpodstawowych. Uważa, że czerwiec może pokazać już pewne efekty działania tej Rady. 

Jest zaplanowana współpraca z Młodzieżową Radą Powiatu Żuromińskiego - pierwsze 

spotkanie, które ma odbyć się w Mławie, a następnie rewizyta ma mieć miejsce w sąsiedniej 

miejscowości. W sytuacji, gdy Młodzieżowa Rada Powiatu Mławskiego, dzięki samorządowi 

wojewódzkiemu i samorządowi powiatowemu otrzyma z projektu dofinansowanie będzie 

mogła odwiedzić różne instytucje, np. Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, teatr. Młodzież 

wyszła z inicjatywą powołania Mapy Marzeń Powiatu Mławskiego – projekt, który ma być 

rozłożony na całą kadencję. Na pewno jakieś efekty przyniesie, dziś przynosi satysfakcję 

młodzieży, która angażuje się, kreuje i tworzy pewne rozwiązania. Porozmawia z 

Przewodniczącą Młodzieżowej Rady Powiatu, by na kolejne sesje zapraszani byli również radni 

powiatu mławskiego.  

  

Pan Jacek Szlachta - Radny Powiatu Mławskiego 

Zapytał, na jakim etapie jest projekt inwestycji drogi powiatowej z Szydłowa do Żmijewa?  

 

Pan Leszek Ślubowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie 

Odpowiedział, że w trakcie opracowania jest dokumentacja, są założenia wstępnie poczynione. 

W kwietniu planowane są konsultacje społeczne w każdej gminie z osobna (Strzegowo, 

Stupsk), na które zaproszony będzie projektant. Projekt będzie procedowany z mieszkańcami, 

żeby pokazać przebieg tej drogi, jakie grunty, ile komu ewentualnie będzie zabrane na potrzeby 

pasa drogowego. Głównym celem jest też ustalenie lokalizacji zjazdów. Jest bardzo ważne, 

żeby ludzie przychodzili na te spotkania, gdyż na etapie projektu można wiele ustalić, a później 

trudno już coś zmienić, np. zrobić dwa zjazdy zamiast jednego. W gminie również można 

zapoznać się z wersją papierową dokumentacji, przeanalizować ją i zgłosić ewentualne uwagi.  

 

Pan Krzysztof Butryn – Radny Powiatu Mławskiego  

Powiedział, że Rada Społeczna SPZOZ w Mławie przekazała uchwałę w sprawie wyrażenia 

opinii dotyczącej zamknięcia oddziału ginekologii jednego dnia wraz z uzasadnieniem – 

pozytywną opinię. Zapytał, kto zaobserwował spadek liczby pacjentek na tym oddziale?  

Ile razy w ciągu 8 miesięcy obserwacji spotkała się Rada Społeczna? Ile razy na tych 

spotkaniach poruszany był temat tego oddziału? Czy dane te porównywane były również do lat 

ubiegłych? Czy po likwidacji oddziału pracownicy tego oddziału stracą pracę? Czy może 

zostaną gdzieś przeniesieni?  

 

Pan Piotr Parjaszewski – Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Odpowiedział, że jako dyrektor szpitala zaobserwował spadek liczby pacjentek na oddziale. 

Dokonana została bardzo pogłębiona analiza w lutym bieżącego roku. Pod uwagę brane było 8 

miesięcy, ponieważ tylko 8 miesięcy ten oddział funkcjonował. W zeszłym roku zlikwidowany 

został oddział ginekologiczno-położniczy i oddział neonatologiczny. W zamian za to stworzony 

został oddział ginekologii jednego dnia. Uruchomienie takiego zakresu świadczeń było 

spowodowane tym, że była obawa ograniczenia dostępności do świadczeń ginekologicznych 

głównie dla mieszkanek powiatu mławskiego. Podjęcie decyzji po głębokiej analizie jest trudne 

z uwagi na dwa aspekty: Po pierwsze są to zawsze tragedie ludzkie - ilość osób, które 

przychodzą do dyrektora, pracowników, rodziny pracowników, którzy przedstawiają cały stan 

faktyczny, cały ich dorobek życiowy, sytuację życiową jest ogromna. Z każdym stara się 

porozmawiać, każdemu wytłumaczyć tą sytuację, natomiast to jest bardzo trudne. Drugą 

kwestią jest ograniczenie dostępności do świadczeń. Inwestycja finansowa z Narodowego 
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Funduszu Zdrowia i mechanizm, który jest stosowany przez jedynego płatnika szpitala do 

rozliczania tych świadczeń, konsekwentne obniżanie wycen świadczeń powoduje, że aby 

utrzymać ten szpital (pomimo tego, że intencją szpitala jest zwiększanie dostępności do 

świadczeń dla mieszkańców powiatu mławskiego) trzeba ograniczać, czyli likwidować 

oddziały, które przynoszą bardzo dużą stratę. Jeżeli by utrzymywać wszystkie oddziały, które 

generują dużą stratę, to po prostu w pewnym momencie by zabrakło szpitalowi pieniędzy na 

zakresy świadczeń, w których to zapotrzebowanie faktycznie jest bardzo duże. Odnosząc się 

konkretnie do sytuacji oddziału ginekologii jednego dnia zaobserwowano w przeciągu tych  

8 miesięcy stały spadek liczby realizowanych świadczeń i odpowiednio w tym w tym okresie: 

w lipcu 2025 roku przyjęto 58 pacjentek, w grudniu już tylko 38 pacjentek; w styczniu  

22 pacjentki, do połowy lutego 2026 roku 8 pacjentek. Koszty, które były policzone na dzień 

składania wniosku do Rady Społecznej, czyli okres od lipca do listopada 2025 roku wyniosły 

1 762 813,38 zł, przychody wyniosły 355 158,11 zł, czyli strata, którą wygenerował ten oddział 

przez okres tych 8 miesięcy to 1 407 655,27 zł. Mazowiecki Oddział Wojewódzki Narodowego 

Funduszu Zdrowia ogłosił postępowanie konkursowe, w którym zaprojektował dużo mniejszą 

liczbę punktów przeznaczonych na realizację tego zakresu świadczeń w powiecie mławskim. 

Szpital spodziewał się, że będzie to około 50 tysięcy punktów, natomiast finalnie otrzymano 

tylko 28 tysięcy punktów. Wykonana została analiza i praktycznie 100% świadczeń, które były 

realizowane przez ten oddział, będą realizowane w mławskim szpitalu poprzez Poradnię 

ginekologiczno-położniczą, która działa na trochę innych zasadach finansowania przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia. Zakres i rodzaj świadczeń będzie działał na zasadzie świadczeń 

nielimitowanych. Z tego wynika właśnie ta decyzja i wniosek do Rady Społecznej. 

Bardzo głęboko analizowana jest bieżąca sytuacja finansowa, wycena świadczeń, która cały 

czas się zmienia. Są informacje, że również będzie się zmieniała w najbliższych miesiącach i 

możliwości finansowe szpitala, więc ciężko jest odnieść się teraz do decyzji kadrowych, 

natomiast niestety system Narodowego Funduszu Zdrowia sprawia, że będzie trzeba 

podejmować trudne decyzje.  

 

Pan Michał Pol – Radny Powiatu Mławskiego 

Zapytał, czy Rada Społeczna przeanalizowała ryzyko, tzw. efektu domina, czyli stopniowego 

wygaszania kolejnych oddziałów po ograniczeniu kluczowych usług? Czy likwidacja 

ginekologii jednego dnia nie będzie kolejnym etapem osłabiania szpitala powiatowego w 

Mławie po wcześniejszym zamknięciu oddziału ginekologiczno-położniczego? Jakie są 

gwarancje, że kolejne oddziały nie podzielą tego samego losu w najbliższych miesiącach, czy 

też latach? Czy Rada Społeczna uwzględniła fakt, że pacjentki, które zaczną korzystać z innych 

szpitali mogą już nie wrócić do szpitala w Mławie, co może się przełożyć np. na oddział 

dziecięcy, pediatryczny? Czy wzięto pod uwagę fakt, że oddziały w szpitalu są ze sobą 

powiązane, np. diagnostyka, interna i utrata jednego wpływu, wpływa na funkcjonowanie 

innych? Czy Rada Społeczna jako organ brała pod uwagę realne potrzeby kobiet z Mławy i 

okolic, czyli z całego powiatu mławskiego podejmując opinie o wyrażeniu zgody na likwidację 

ginekologii jednego dnia oraz czy przeprowadzono w tej sprawie konsultacje społeczne? Gdzie 

mieszkanki Mławy i powiatu mają obecnie uzyskać pomoc ginekologiczną w trybie nagłym lub 

jednodniowym oraz czy przeanalizowano dostępność i czas dojazdu do innych placówek? 

W poprzedniej kadencji i jeszcze poprzedniej, które analizował, nie było takich sytuacji 

odnośnie zamykania oddziałów. Chciałby usłyszeć dzisiaj co się w tej kwestii zmieniło się i 

uzasadnienie w tej kwestii. Uważa, że może trzeba wystosować pismo, zamiast do 

Przewodniczącego Rady Powiatu Mławskiego to na Aleje Ujazdowskie - Kancelaria Prezesa 

Rady Ministrów, może na ulicę Wiejską - Sejm Rzeczpospolitej Polskiej, a może też 

Ministerstwo Zdrowia - Minister Jolanta Sobierańska-Grenda ul. Miodowa 15. Być może wtedy 

NFZ wreszcie ruszy ten temat. Kilka lat temu NFZ przynosił przychody w wysokości ok. dwóch 
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miliardów złotych, a dziś mówi się o ok. 30 miliardach straty. Może właściwymi organami są 

władze centralne w Warszawie? Może tam trzeba stosować pisma? Poprosił Pana 

Przewodniczącego Rady Powiatu Mławskiego i pozostałych radnych o wsparcie w tej materii. 

Mieszkańcy są zaniepokojeni tą sytuacją. Podał przykład, że jak nie będzie pożarów, to zostanie 

zlikwidowana straż pożarna? Jak nie będzie przestępstw to rząd zlikwiduje policję? Jak nie 

będzie wojny to będzie likwidowane wojsko? To nie na tym polega. Uważa, że gotowość i 

czuwanie takiego oddziału powinno być w powiecie mławskim, w szpitalu powiatowym w 

Mławie i zdania w tej kwestii nie zmieni. 

 

Pan Piotr Parjaszewski – Dyrektor SPZOZ w Mławie  

Odpowiedział, że wszystkie zagadnienia, o które pytał pan radny były przedmiotem analizy, 

którą przedstawiał członkom Rady w różnym okresie, ponieważ od pierwszego miesiąca 

funkcjonowania oddziału ginekologiczno-położniczego jednego dnia strata wynosiła około 

369 000 zł. Odnosząc się do tego, o czym radny Pol powiedział, czyli tego efektu domina i tezy 

o tym jakoby likwidacja oddziału ginekologii jednego dnia mogła za sobą pociągnąć 

konieczność likwidacji innych oddziałów – przypomniał, że do połowy lutego 2026 roku było 

8 pacjentek, w styczniu 22 pacjentki, natomiast w tym samym czasie złożony został przez 

szpital wniosek do Narodowego Funduszu Zdrowia o wyrażenie zgody na wyodrębnienie, np. 

oddziału urologii, o stworzenie czystego oddziału ortopedii, o stworzenie Centrum Zdrowia 

Psychicznego, więc cały czas są starania, by bilansować ten szpital poprzez zwiększenie 

zakresu. Niemniej jednak należy pamiętać, że szpital to jest jeden organizm – jeżeli jest oddział, 

w którym jest około 20 pacjentek i ta tendencja jest spadkowa, a koszt mniej więcej to jest 

około 369 000 zł (tak było w lipcu 2025 roku), to po prostu konieczne jest przeznaczenie tych 

środków na to, żeby np. zapewnić pacjentom dostęp do diagnostyki obrazowej. Praktycznie co 

dwa dni rozmawia z przedstawicielem firmy, która realizuje dla szpitala opisy badań 

radiologicznych o płatnościach, które trzeba uregulować, więc szpital musi rezygnować z tych 

zakresów, które mają małą ilość pacjentów i po prostu te środki przeznaczać w te miejsca, w 

których faktycznie to zapotrzebowanie jest. Dodał, że był na ul. Miodowej, był jednym z tych 

dyrektorów, którzy mówili o tym, jak trudna jest sytuacja finansowa szpitali powiatowych.  

Ma nadzieję, że ten sygnał dotarł. 

 

Pan Tomasz Chodubski - Wicestarosta 

Powiedział, że problemy finansowania szpitala SPZOZ przez Narodowy Fundusz Zdrowia nie 

pojawiły się w tej kadencji. Przejęte zostały problemy w skali finansowania, 

niedofinansowanie. Rok 2025 rozpoczęty został z nowym kierownictwem, z pełniejszą 

informacją o sposobie finansowania, o sposobie funkcjonowania poszczególnych oddziałów,  

o nie łatwej do policzenia skali zadłużenia szpitala, o tym, że są też oddziały, zabiegi, które nie 

funkcjonują. Na przestrzeni lat poprzedzających obecną kadencję i w jej trakcie, cały czas 

zachodzą takie procesy, na które radni nie mają wpływu, począwszy od kwestii związanych ze 

zmianą struktury społeczeństwa polskiego, społeczeństwa powiatu mławskiego, gdzie jest 

coraz więcej osób starszych, załamywanie się liczby urodzeń dzieci. Większość dzieci z 

powiatu mławskiego rodziła się poza powiatem mławskim. Aktualnie nikt nie czeka na to, że 

kiedyś szpital przestanie funkcjonować jako całość, a toczą się działania, by szpital spełniał 

swoje główne funkcje i dostosowywał się do potrzeb. Są działania by potrzeby można 

zaspokoić w inny sposób, a z drugiej strony rozwijać te, które narastają, by nie doprowadzić do 

bankructwa. Zobowiązania z lat poprzednich nadal są spłacane. Liczba urodzeń dzieci była nie 

wielka, a nadal spada. Podjęta została decyzja o likwidacji oddziału ginekologiczno-

położniczego z neonatologią, następnie zdecydowano się na przyjęcie rozwiązania o 

ginekologii jednego dnia – rozwiązanie, które pojawiło się poprzez sugestie w ramach spotkań 

w Wojewódzkim Oddziale Narodowego Funduszu Zdrowia. Przyjęto to rozwiązanie z chęci 
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utrzymania części tego rodzaju świadczeń, a z drugiej strony nadziei, że pod względem 

finansowym będzie to w miarę funkcjonować. Poza tym by SPZOZ przetrwał, funkcjonował 

przy trudnym mechanizmie nieustannych podwyżek ustawowych, podwyżek, które nie są 

związane z sytuacją ekonomiczną szpitali, przyjęto coś, co miało łagodzić te przejście - 

ginekologię jednego dnia. Znajomość problemów szpitala nie była czymś nowym. Sytuacja 

była przedstawiana na sesjach Rady Powiatu Mławskiego, na Komisjach Rady Powiatu 

Mławskiego, na Radzie Społecznej. Działania, które są podejmowane w obecnej kadencji są 

bardzo trudne, jednak niezbędne by utrzymać ten szpital i zachować gro jego możliwości 

funkcjonowania, głównie tych funkcji, których faktycznie mieszkańcy powiatu potrzebują. 

Obecna forma – ginekologia jednego dnia bardzo negatywnie wpływa pod względem 

finansowym, natomiast szpital nie rezygnuje ze świadczenia zabiegów podstawowych, gdyż są 

one wykonywane w poradni ginekologiczno-położniczej. Szpital nie ogranicza skali 

możliwości dokonywania tych zabiegów, udzielania pomocy, do czego szczególnie jest 

przeznaczony. Szpitale powiatowe przedstawiają swoje stanowiska, upominają się o 

świadczenia, które zaspokajają potrzeby.  

 

Pan Michał Pol – Radny Powiatu Mławskiego 

Zwrócił uwagę, iż wie i docenia zaangażowanie dyrektora szpitala, jego działania w 

Ministerstwie Zdrowia. Miał na myśli kolegów i koleżanki radnych, którzy reprezentują władzę 

obecną i może mają większy wpływ na ministrów, wiceministrów, parlamentarzystów i może 

coś mogą w tej sytuacji pomóc szpitalowi powiatowemu w Mławie i Radzie Społecznej 

podejmować tak bardzo trudne i skomplikowane decyzje. Zapytał, czy likwidacja oddziału 

ginekologii jednego dnia daje gwarancję, że zatrzyma to problemy finansowe szpitala? To jest 

w pewnym rodzaju odpływ pacjentów. Zapytał, czy to się nie przełoży właśnie na spadek też 

przychodów szpitala, a w konsekwencji na likwidację kolejnych i następnych oddziałów? 
Największym zyskiem jest każde nowe życie, każde nowo narodzone dziecko, a przy oddziale 

ginekologii osobiście nie bierze pod uwagę zysku, bo przy takiej sytuacji demograficznej 

uważa, że trzeba zrobić wszystko, przygotować dostępność szpitala powiatowego, jeżeli taki 

jeszcze jest na terenie powiatu mławskiego. Ta dostępność i ten stan gotowości powinien być 

cały czas. Okres kilku miesięcy to jest nawet zbyt krótki czas na badania, statystykę. Część 

osób nawet po decyzji czerwcowej odnośnie likwidacji oddziału ginekologiczno-położniczego 

leczy się np. w Żurominie i tam już pozostanie. Powiedział, że zauważalne są już efekty pracy 

obecnego pana dyrektora SPZOZ, że poprawia się jakość świadczonych usług w mławskim 

szpitalu. Należy robić wszystko, żeby mławski szpital powiatowy był konkurencyjny. Wtedy 

na pewno będą pacjenci i pacjentki przyjeżdżać do Mławy, do szpitala. Są takie oddziały już, 

że przyjeżdżają ludzie z całej Polski i podziękował panu dyrektorowi za to. Poprosił, żeby 

przeanalizować jeszcze raz ten wniosek i nie stawiać mieszkańców i radnych powiatu 

mławskiego przed sytuacją zlikwidowania mławskiego szpitala. 

 

Pan Piotr Parjaszewski – Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Zabierając głos powiedział, że oddział ginekologiczny nie zapewnia opieki całodobowej.  

On pracuje w wyznaczonych godzinach: minimum funduszowe to jest od godziny 7.00 do 

godziny 15.00, natomiast w mławskim szpitalu został wydłużony ten czas do godziny 18.00 

przez 4 dni w tygodniu. Są ciągłe starania, by szpital w Mławie był konkurencyjny. Między 

innymi w kwietniu bieżącego roku zatrudnieni zostali dodatkowi interniści, gdzie faktycznie 

zapotrzebowanie na tego rodzaju zakres świadczeń jest bardzo duże. Był ogromny problem z 

internistami w zeszłym roku (pracowało bardzo ciężko tylko trzech lekarzy na 39 łóżek).  

W dniu dzisiejszym podjął decyzję o tym, by zatrudnić kolejnego anestezjologa. Jako dyrektor 

szpitala musi wartościować i mieć na uwadze to, jakie jest zapotrzebowanie na konkretny rodzaj 
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świadczeń w powiecie mławskim i na tej podstawie podejmować decyzje o dalszej strukturze 

świadczeń. 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Podziękował za wszystkie głosy troski, których wysłuchał z uwagą. Rada Powiatu Mławskiego 

podjęła uchwałę i stosowny apel do parlamentu mówiący o tym, jakich zmian w systemie 

ochrony zdrowia oczekuje. Szpital pozostanie szpitalem publicznym, pozostanie w tej formie 

w jakiej jest. Nie będzie brakowało sił ku temu, żeby go zmieniać, dostosować. Niełatwe 

decyzje są podejmowane, natomiast wszystkie są bardzo analizowane i podejmowane w trosce 

o dobro mieszkańców.  

 

Pan Michał Pol – Radny Powiatu Mławskiego 

Zaznaczył, że spotkał się z informacją, że jeśli chodzi o NFZ i finansowanie zabiegów badań 

to aktualnie są plany, że 40% tylko dofinansowania do zabiegów badań będzie przez NFZ.  

A co z resztą? W 99% przypadkach jest potrzebna zmiana systemowa. Narodowy Fundusz 

Zdrowia nie radzi sobie, nie radzi sobie rząd, nie radzi sobie Ministerstwo Zdrowia. Sytuacja 

jest trudna w całej Polsce. Może jako radni powinno się zorganizować wyjazd do Warszawy, 

na ul. Miodową, na Aleje Ujazdowskie, na ul. Wiejską, gdzie zapadają decyzje kluczowe.  

Ma wrażenie słuchając telewizji, programów ogólnopolskich, że tam nie wie się co dzieje się 

w gminach i w powiatach. Aktualna sytuacja mławskiego szpitala jest bardzo trudna. Należy 

bardzo głęboko nad tym tematem ginekologii zastanowić się.  

 

Pan Krzysztof Butryn – Radny Powiatu 

Poprosił o przesłanie protokołów ze spotkań Społecznej Rady szpitala za ostatnie 6 miesięcy, 

czyli od czerwca 2025 do chwili obecnej. Czy Rada Społeczna szpitala wyszła do pana 

dyrektora z jakąś inicjatywą, pomysłem rozwiązania problemu? 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski  

Podał przykład, że w Niemczech mieszkaniec płaci 9,25% składki zdrowotnej, natomiast Polak 

płaci 9%. Każdy mówi, że to bardzo dużo. Konieczna jest zmiana systemowa. Podwyższenie 

składki zdrowotnej może być zasadne, jednak kto pokryje te koszty? Pracodawcy narzekają, że 

już płacą niezwykle inne wysokie składki jakimi są od kilku lat obłożeni, więc gdy będą musieli 

płacić jeszcze wyższą składkę zdrowotną to może być to bardzo trudne, by utrzymać się. Należy 

rozmawiać, wpływać, oddziaływać też wyżej, jak to robi Związek Powiatów Polskich. Głosy 

radnych są potrzebne. W Apelu Rady Powiatu Mławskiego, który był w zeszłym roku 

podejmowany były żądania o urealnienie świadczeń za usługi medyczne. Sprawa 

funkcjonowania szpitala w Mławie jest istotna, ważna i nadal będą starania by utrzymywać i 

rozwijać szpital.  

 

Pan Marek Linkowski – Radny Powiatu Mławskiego 

Zabierając głos powiedział, że uważa tę dyskusję za trochę nietrafioną z tego względu, że 

rachunek ekonomiczny szpitala jest taki, a nie inny. Chcąc utrzymać ten szpital muszą zostać 

podjęte radykalne kroki. Wszystkie zabiegi będzie wykonywała poradnia ginekologiczna. 

Zabiegi te na chwilę obecną nielimitowane. Według zachodu w Polsce jest trochę za dużo 

szpitali. Gdy teraz nie zostaną podjęte te radykalne kroki, które uzdrowią sytuację w mławskim 

szpitalu to może się okazać, że ten szpital wypadnie z tego systemu. Struktury szpitali np. w 

Niemczech, Francji są trochę inne niż w Polsce. Trzeba zwrócić uwagę na to, że jest trudna 

sytuacja szpitala, ale trzeba podejmować te trudne decyzje, żeby było lepiej. W poprzednim 

zarządzaniu szpitalem źle się działo i teraz są tego efekty. Trzeba się skupić na tym, żeby szpital 

utrzymał się i to jest najważniejsze.  
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Ad. 20 

Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami.  

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Poinformował, że do Rady Powiatu Mławskiego wpłynęły trzy pisma: do wiadomości Rady 

Powiatu petycja – „Bezpieczna ciąża – Domowe KTG”; uchwała Rady Społecznej SPZOZ w 

sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zamknięcia oddziału Ginekologii jednego dnia; Apel 

NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność” Województwa Mazowieckiego oraz Instytutu 

Pamięci Narodowej do Rad Powiatów Województwa Mazowieckiego.  

 

Ad. 21 

Zamknięcie obrad XXV Sesji.       

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 1720 zamknął obrady XXV Sesji Rady 

Powiatu Mławskiego. Podziękował radnym oraz zaproszonym gościom za udział w Sesji.  
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